
ZPRAVODAJZPRAVODAJ
MĚSTA  KOSTELEC NAD ORL IC ÍMĚSTA  KOSTELEC NAD ORL IC Í

ORL ICE
www.koste lecno.czwww.koste lecno.cz

l e d e n  2 0 2 4l e d e n  2 0 2 4

Přání starosty 
města

16. Vánoční ulička Novoroční ohňostroj 
– fotosoutěž

str. 2 str. 2 str. 15

Foto: T. Martinec



3

SLOVO STAROSTY

K
O

S
T

E
L

E
C

N A
D

O
R

L
I

C
Í

Vážení spoluobčané,
rád bych vám ve svém prvním úvodníku v roce 2024 popřál, aby byl 
nový rok ve všech směrech lepší než ten uplynulý, těšili jste se dobré-
mu zdraví a dařilo se vám v profesním i osobním životě. Mým osobním 
přáním je, aby se mezi lidmi zlepšila nálada a chovali se k sobě s re-
spektem a ohleduplností, což je základní předpoklad k lepší spolupráci 
a dosahování úspěchu. Věřím, že se nám v roce 2024 společně podaří 
zase o kousek zlepšit a zpříjemnit život v našem městě.
Dovolte mi, abych za dosavadní práci ve vedení města poděkoval svým 
kolegům místostarostům Jiřímu Dragounovi a Dominiku Kaplanovi 
a radním a zastupitelům. Můj dík za odvedenou práci v uplynulém roce 
patří také pracovníkům městského úřadu, příspěvkových organizací 
a organizačních složek města - pečovatelkám, knihovnicím, hasičům 

a strážníkům městské policie, pracovníkům technických služeb i všem, 
kteří se podílejí na chodu spolků a organizací v našem městě. 
V roce 2024 je před námi spousta práce. Jak jsem již avizoval v minu-
lém zpravodaji, zastupitelstvo našeho města na svém prosincovém za-
sedání schválilo rozpočet pro rok 2024. Tento rozpočet zahrnuje celou 
řadu investičních akcí a oprav majetku. Věříme, že se nám bude dařit 
soutěžit investice v nižších než rozpočtových cenách a v plánovaných 
termínech zrealizovat. Vám, občanům, kteří na investici, či opravu, 
která se týká přímo vás, stále čekáte, děkuji za pochopení a trpělivost.
Přeji vám všem v novém roce pevné zdraví, štěstí, hodně životní ener-
gie a dobrou náladu k tomu.
Váš starosta

RNDr. Tomáš Kytlík 

ULIČKA OBJEKTIVEM ZDEŇKA FABIÁNKA

Foto: Z. Fabiánek

NOVÁ REDAKČNÍ RADA
Vážení čtenáři, dovolujeme si Vám představit nové složení redakční rady, 
kterou na svém jednání města Kostelce nad Orlicí dne 04.12.2023 jmeno-
vala Rada města, a to ve složení: Ondřej Kaplan - šéfredaktor, Mgr. Václav 
Pavelka, Dominik Kaplan, Mgr. Renáta Dvořáková, Ing. František Siegl, Mar-

tin Rýdel, Mgr. Helena Horáková, Šárka Slezáková - tajemnice redakční rady.
Závěrem nám dovolte, abychom poděkovali  odcházejícímu šéfredaktorovi 
Zdeňku Fabiánkovi a členům Bc. Ivoně Jasníkové a Karlu Martincovi za pří-
kladnou spolupráci a popřáli jim hodně úspěchů a zdraví.

16. Vánoční ulička v Kostelci nad Orlicí, 5. Cha-
ritativní koncert v kostele sv. Jiří: Trio Inflagran-
ti, Pepa Vojtek, Sbor ZUŠ F. I.  Tůmy, Orchestr 
Banda Musicale a rozsvícení vánočního stromu 
na náměstí s Andělským průvodem.
Děkujeme všem, kteří přišli a podpořili, a to ať 
již prodejem, účinkováním nebo svou účastí  
Sbírku na obnovu historických varhan  kostela 
sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí. Podařilo se vybrat 
celkem 49.922 Kč. Děkujeme sponzorům akce: 
KJK služby, AQUA servis a.s., AG Typ Tiskárna, 
Reality Divišek a Penzion Podhorní mlýn.

Šárka Slezáková



3

leden 2024

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 28. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 6.11.2023

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

Rada města schvaluje
Dodatek č. 6 k nájemní smlouvě ze dne 10.11.2003 ve znění dodatku 
č. 1, 2, 3, 4 a 5 o nájmu sportovního areálu „Pod Strání“ nacházejícího 
se na pozemcích parcelní číslo 2506, 2507/1, 2508, 2507/2 a 2507/5, 
to vše nacházející se v obci a katastrálním území Kostelec nad Orlicí, 
se spolkem SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem Masaryko-
va 1399, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 26640490 na dobu určitou 
do 31.12.2029. 

RM/560/2023
Rada města schvaluje
smlouvy na dodávku vody a odvádění odpadních vod od společnosti 
AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 
60914076 dle přílohy.

RM/561/2023
a) Rada města schvaluje
Smlouvu o dodávce vody a o odvádění odpadních vod č. 1180027340 se 
společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova 1094, 516 01 Rych-
nov nad Kněžnou, IČO 60914076,
b) Rada města schvaluje
Smlouvu o dodávce vody a o odvádění odpadních vod č. 1180027360 se 
společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova 1094, 516 01 Rych-
nov nad Kněžnou, IČO 60914076.

RM/562/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o dodávce vody a o odvádění odpadních vod č. 1180014980 se 
společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova 1094, 516 01 Rych-
nov nad Kněžnou, IČO 60914076.

RM/563/2023
Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 52,

RM/564/2023
Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 53.

RM/565/2023
Rada města schvaluje
výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku: „Dodávka elektromobilu pro 
pečovatelskou službu v Kostelci nad Orlicí“ a na základě doporučení hodnotí-
cí komise souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s vítězným účastníkem OLFIN 
Car s.r.o., se sídlem Královédvorská 517, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 
60913312, který podal ekonomicky nejvýhodnější cenovou nabídku.

RM/566/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
osobní dopravě k zajištění městské autobusové dopravy v Kostelci nad 
Orlicí se společností AUDIS BUS s.r.o., se sídlem Soukenická 242, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, IČO 15040500.

RM/567/2023
a) Rada města zřizuje
Komisi pro evropskou spolupráci s účinností od 01.01.2024,
b) Rada města jmenuje

RM/550/2023
Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 SOD ze dne 18.10.2022 na akci: „Intenzifikace úpravny vody 
a přivaděče Kostelec nad Orlicí“ se společností BAK stavební společnost, 
a.s., Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9, IČO 28402758.

RM/551/2023
Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k SOD z 10.05.2023 na akci: „Rekonstrukce ulice Fr. Zoubka, 
Kostelec nad Orlicí“ se společností KENVI CZ s.r.o., Markova 191/49, Ku-
kleny, 500 04 Hradec Králové, IČO 28825039.

RM/552/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umís-
tění stavby č. IP-12-2014788 uzavřenou s ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, Dě-
čín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035, týkající se 
nemovitosti p. č. 2215 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/553/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plas-
tového odpadu se společností Procter & Gamble Czech Republic s.r.o., 
Ottova 402, Rakovník II, 269 01 Rakovník, IČO 27086721.

RM/554/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu číslo 8120093635 o budoucí smlouvě o realizaci přeložky dis-
tribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie se společnos-
tí ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 
405 02, IČO 24729035 v rámci stavby: Sdružený klub Rabštejn - Nová eta-
pa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí.

RM/555/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o připojení k distribuční soustavě č. 320090218204 se společ-
ností GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 
27295567 v rámci stavby: Sdružený klub Rabštejn - Nová etapa kulturního 
centra v Kostelci nad Orlicí.

RM/556/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o výpůjčce na pozemek p. č. 197 a 198 v obci a k. ú. Kostelec nad 
Orlicí uzavřenou s paní xxxx xxxx xxx , xxxx xxx , xxxx xxxx xx .

RM/557/2023
Rada města souhlasí
v souladu s Organizační směrnicí o „Zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu“ s vystavením objednávky na akci: Výstavba chodníku v ulici Ko-
tyzova, Kostelec nad Orlicí společnosti Stavitelství EU s.r.o., Husovo ná-
městí 99, 517 54 Vamberk, IČO 27521711.

RM/558/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o zřízení veřejného místa zpětného odběru se společností REMA 
Systém, a.s., Praha 4, Budějovická 1667/64, PSČ 140 00, IČO 64510263.

RM/559/2023

INFORMACE Z RADNICE



4 5

zpravodaj  ORLICE

předsedu a členy Komise pro evropskou spolupráci ve složení:
Předseda: Dominik Kaplan
Členové: Iva Jelínková, Mgr. Iva Krsková, Ing. Martin Kozel, Ing. Mgr. Kamil 
Kaplan.
 
RM/568/2023
Rada města jmenuje
paní Editu Bečičkovou vedoucí organizační složky Klub seniorů Pohoda 
Kostelec nad Orlicí s účinností od 07.11.2023.

RM/569/2023
Rada města schvaluje
směrnici VS/4 „Organizační řád“, s účinností od 01.01.2024, dle přílohy.

RM/570/2023
Rada města schvaluje
směrnici VS/13 „Pracovní řád“, s účinností ode dne 01.01.2024, dle přílohy.

RM/571/2023

Rada města souhlasí
s uzavřením Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, se sídlem 
Krupkova 1411, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 75015641 a Mateřské školy 
Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, se sídlem Mánesova 987, 517 41 Koste-
lec nad Orlicí, IČO 75016125, v období od 15.07.2024 do 10.08.2024.

RM/572/2023
Rada města schvaluje
roční odměny pro členky Sboru pro občanské záležitosti Kostelec nad Or-
licí za jejich činnost v roce 2023 dle přílohy.

RM/573/2023
Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu“ s vystavením objednávky společnosti THT 
Polička, s.r.o., se sídlem Starohradská 316, Dolní Předměstí, 572 01 Polička, 
IČO 46508147 na opravu čerpacího agregátu a armatur na vozidle CAS 20 
S2R Tatra Terrno (RZ: 4H1 4820) dle předloženého technického zhodnoce-
ní stavu čerpacího agregátu.

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 29. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 20.11.2023

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

jehož součástí je stavba bez čp/če – jiná stavba, pozemek parc. č. 2442/5 
– zastavěná plocha a nádvoří o výměře 66 m2, jehož součástí je stavba bez 
čp/če – jiná stavba, pozemek parc. č. 2442/6 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 65 m2 , jehož součástí je stavba bez čp/če  – jiná stavba a dále 
pozemek parc. č. 2442/7 – ost. plocha o výměře 8 337 m2, pozemek parc. 
č. 2442/8 – ost. plocha o výměře 1 487 m2, pozemek parc. č. 2442/9 – ost. 
plocha o výměře 331 m2, pozemek par. č. 2443/1 – ost. plocha o výměře  
2 068 m2, pozemek par. č. 2443/3 – ost. plocha o výměře 4404 m2, poze-
mek parc. č. 2443/4 – ost. plocha o výměře 2 470 m2, to vše v obci a kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí. 

RM/579/2023
a) Rada města schvaluje
Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 03.11.2015 na byt č. 
4, čp. 347 v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx , bytem xxxx 
xxxx , xxxx xxxx xxxx x na dobu určitou do 31.03.2024,
b) Rada města schvaluje
Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 28.11.2019 na byt č. 
18, čp. 1459 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxx , 
bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx x na dobu určitou do 31.03.2024,
c) Rada města schvaluje
Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 03.11.2015 na byt č. 
14, čp. 1459 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xx , 
bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx x na dobu určitou do 31.03.2024.

RM/580/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství a za-
jištění zpětného odběru elektrozařízení MUA004_2023 se společností 
ELEKTROWIN a.s., se sídlem Praha 4, Michelská 300/60, PSČ 140 00, IČO 
27257843.

RM/581/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu s xxxx xxxx xxxx x a xxxx xxxx xxxx x , xxxx xxxx xxxx x , xxxx xxxx 
xxxx xxx , týkající se části pozemku p. č. 2605 v obci a k. ú. Kostelec nad 
Orlicí dle přílohy.

RM/574/2023
a) Rada města ruší
usnesení RM č. 14/2020 ze dne 17.08.2020 bod 3h), kterým schválila pra-
vidla pro přidělování bytů v majetku města do nájmu ke dni 01.09.2020,
b) Rada města schvaluje
nové znění pravidel pro přidělování bytů v majetku města do nájmu 
s účinností od 01.12.2023,
c) Rada města schvaluje
pravidla pro přidělování bytů zvláštního určení v Domech s pečovatelskou 
službou s účinností od 01.12.2023.

RM/575/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 125510/IV-12-
2023883 uzavřenou se společností  ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 
- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035, týkající 
se nemovitostí p. č. 188/6, 191/4, 191/5, 527/23, 1136/1 v k. ú. Kostelecká 
Lhota, obci Kostelec nad Orlicí. 

RM/576/2023
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky  společnosti APA Vamberk, s.r.o., se sídlem Sme-
tanovo nábřeží 180, 517 54 Vamberk, IČO 64255727 na zpracování PD Ná-
městí Palackého, Kostelec nad Orlicí.

RM/577/2023
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na vícepráce na akci „Opravy místních komuni-
kací - II. etapa“ panu Kamilovi Kocmanovi, se sídlem Rychnov nad Kněž-
nou, Hrdinů odboje 1018, PSČ 516 01, IČO 11632496.

RM/578/2023
Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru obce propachtovat areál koupaliště panu Maria-
novi Šípošovi, se sídlem Rudé armády 1104, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 
48986321, a to pozemek par. č. 2442/3 - zastavěná plocha a nádvoří o vý-
měře 611 m2, jehož součástí je stavba čp. 1117 - stavba občanského vyba-
vení, pozemek par. č. 2442/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 62 m2, 



5

leden 2024

RM/582/2023
Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 27.11.2020, uzavřený s paní xxxx 
xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxx , týkající se části pozemku p. č. 
810/2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/583/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových vý-
robků se společností NEVAJGLUJ a.s.,  se sídlem Na strži 1702/65, Nusle, 
140 00 Praha 4, IČO 19180632.

RM/584/2023
a) Rada města schvaluje
Smlouvu o připojení NN (OZ) číslo 23_SOP_01_4122246338  se společ-
ností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 v rámci stavby: Sdružený klub Rabštejn 
- Nová etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí,
b) Rada města schvaluje
Smlouvu o připojení NN (OZ) číslo 23_SOP_01_4122253130 se společností 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČO 24729035 v rámci stavby: Sdružený klub Rabštejn - Nová 
etapa kulturního centra v Kostelci nad Orlicí.

RM/585/2023
a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 54,
b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 55.

RM/586/2023
Rada města schvaluje
převod podílu na zisku společnosti Městské lesy Kostelec nad Orli-
cí, spol. s r.o., se sídlem Chaloupkova 1003, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
IČO 25945980 do rozpočtu města Kostelec nad Orlicí v celkové hodnotě 
5 000 000,00 Kč.

RM/587/2023
a) Rada města schvaluje
dotaci z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: „Dotace pří-
mo z rozpočtu města“ pro spolek TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., se síd-
lem Kostelecká Lhota 91, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 46458034,
b) Rada města schvaluje
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 50.000,00 Kč, pro spolek TJ SOKOL Kostelecká Lhota 
z.s., se sídlem Kostelecká Lhota 91, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 464580. 

RM/588/2023
Rada města souhlasí
s umořením dlužné částky společnosti SOVIS CZ, a.s., se sídlem Korytná 
1538/4, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 27532208 ve třech splátkách dle 
přílohy.

RM/589/2023
Rada města schvaluje
Směrnici VS/55  „Poskytování pracovního volna ze zdravotních důvodů“, 
s účinností od 01.01.2024, dle přílohy.

RM/590/2023
Rada města revokuje
usnesení RM/436/2023 Obnovení zahraniční rozvojové spolupráce.

RM/591/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu na finanční dar ve výši 10.000,00 Kč za účelem financování 
kultury: Vánoční ulička (03.12.2023) a Novoroční ohňostroj (01.01.2024) 
s paní Gabrielou Pelovou, zastupující penzion Podhorní mlýn, se sídlem 
51741 Kostelec nad Orlicí, Podhorná 478, IČO 48599336.

RM/592/2023
Rada města nesouhlasí
s odkoupením originálu uměleckého díla - gobelínu od akademické ma-
lířky Libuše Benešové.

RM/593/2023
Rada města souhlasí
s finanční podporou pobytového zařízení, v případě umístění kostelec-
kých občanů v zařízení, a to dle možností a aktuální situace projektového 
záměru. 

Vážení občané, dovolujeme si vás upozornit, že od 01.01.2024 dochází 
ke změně úředních hodin Městského úřadu Kostelec nad Orlicí.

Změna úředních hodin 
Městského úřadu Kostelec nad Orlicí

ÚŘEDNÍ HODINY

PO 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

ÚT 8:00 – 11:00 12:00 – 14:00

ST 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

ČT 8:00 – 11:00 12:00 – 14:00

PÁ 8:00 – 11:00 podatelna, pokladna a předem objednaní klienti

Ing. Jitka Jičínská, tajemnice městského úřadu

Město Kostelec nad Orlicí uzavřelo Dohodu o poskytnutí dotace 
z Programu rozvoje venkova ČR se Státním zemědělským inter-
venčním fondem, RO Hradec Králové dne 11.11.2022, a to po dobu  
5 let. Předmětem dohody je podpora provádění operací v rám-
ci komunitně vedeného místního rozvoje s názvem projektu: 
Společně po celý rok. Na základě této dohody byly nakoupeny 
movité věci: nůžkové party stany; ozvučení v sestavě,  pivní 
sety; jarmareční plátěné stánky; prodejní pulty do stánků; da-
taprojektor; LED světla; kabely a prodlužovače; mobilní roz-
vaděč. Materiál bude půjčován, a to na základě požadavků 
jednotlivých spolků na jimi pořádané akce po dobu 5 let. K to-
muto účelu byly se spolky, které projevily zájem o zápůjčku, 
uzavřeny smlouvy o výpůjčce.

Děkujeme za poskytnuté finanční prostředky

Poděkování



6 7

zpravodaj  ORLICE

INFORMACE 
PRO OBČANY
Poskytování zubní pohotovosti
v okrese Rychnov nad Kněžnou

KLUB SENIORŮ 
POHODA
Klub seniorů Pohoda na Jiráskově nám. čp 69, Kostelec nad Orlicí 
(u kostela sv. Jiří).

Scházíme se pravidelně v úterý od 14:00 do 16:00.

Pozvánka na leden
V lednu za pec si sednu - to říká jedna naše pranostika,
další říká: 
V lednu mráz těší nás.
Náš program na leden bude u teplého čaje v příjemném klubovém prostředí.

Program:
02.01. Povídání o Vánocích
V prvním týdnu nového roku si budeme povídat třeba i o Vánocích. Nebude chy-
bět voňavý čaj a možná i cukroví.

09.01. Beseda o bylinkách 
Na besedě se zkušeným bylinkářem se dozvíme více o léčivých bylinkách, i jak je 
využívat v různých ročních obdobích. 

16.01. Různé techniky tvoření 
Protože nás prosincové korálkování bavilo, budeme zkoušet nové techniky tvo-
ření.

23.01. Cvičení s Luckou Ryškovou
Pohybem můžeme účinně bojovat i proti různým zdravotním potížím, a pro-
tože v lednu máme málo přirozeného pohybu, Lucka nám ukáže několik cviků, 
jak správně 
tělo protáhnout
30.01. Posezení a povídání 

Návštěva v klubu

Přehled bude zveřejněn na  https://www.khk.cz/cz/krajsky-urad/zdra-
votnictvi/prednemocnicni-pece/oblast-rychnov-nad-kneznou-32255/

01.01. MDDr. Andělová Jana   
Jana Pitry 448, Opočno, 731 980 112

06.01. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Batbajar Nicholas )  
Kvasiny 145, 771 155 445

07.01. JB DENT, s.r.o. (MUDr. Beránek Jan)  
Komenského 828, Týniště nad Orlicí, 494 371 088

13.01. MUDr. Bergmanová Dita  
Záhumenská 445, České Meziříčí, 734 324 600

14.01. MUDr. Pavla Valešová (MDDr. Borůvková Veronika)  
Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

20.01. MUDr. Handl Jindřich  
Panská 24, Rychnov nad Kněžnou, 494 531 955

21.01. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Handl Jindřich)  
U Stadionu 954, Rychnov nad Kněžnou, 604 878 560

27.01. FSmile, s.r.o. (MDDr. Hanzík Kevin)   
Tyršova 515, Opočno, 777 667 353

28.01. MUDr. Hlavsová Lenka  
Komenského 259, Kostelec nad Orlicí, 494 323 958

Upozornění: rozpis je vždy orientační, zkontrolujte si jeho aktuálnost 
na webu Královéhradeckého kraje.

Finanční úřad pro Královéhradecký kraj, Územní pracoviště v Rychnově 
nad Kněžnou pro vás v období podávání daňových přiznání k dani z ne-
movitých věcí na rok 2024 pořádá výjezdy svých zaměstnanců do obcí 
na pomoc s vyplněním a podáním daňových přiznání.

Pondělí 08.01.2024 08:00–17:00
Středa 10.01.2024 08:00–17:00
Pondělí 15.01.2024 08:00–17:00
Středa 17.01.2024  08:00–17:00
Pondělí 22.01.2024 08:00–17:00
Středa 24.01.2024 08:00–17:00
Pondělí 29.01.2024 08:00–17:00
Středa 31.01.2024 08:00–17:00

V úterý 05.12. nás poctili svou vzácnou návštěvou andělé a čert, kteří obe-
šli celý klub a nadělili všem něco dobrého.  

Budova bývalého Finančního úřadu, podatelna v přízemí budovy
Komenského 583, Kostelec nad Orlicí
Připomínáme, že v souvislosti s podáváním daňových přiznání k dani z ne-
movitých věcí na rok 2024 je k dispozici také provoz informační linky.
leden 2024: 494 505 111, 494 505 392
pondělí až čtvrtek: 08:00–17:00
pátek: 08:00–14:00



7

leden 2024

SOCIÁLNÍ SLUŽBY
Představte si, že jedete vlakem, sedíte v restauraci, nakupujete v obchodě 
nebo třeba zavítáte do kina či divadla – a personál si Vás vůbec nevšímá 
a komunikuje pouze s Vaším doprovodem. Činí tak přitom s dobrým úmys-
lem nezatěžovat Vás něčím, co podle jeho mínění nezvládáte, protože třeba 
sedíte na vozíku nebo z jiného důvodu vypadáte jako invalidé. Jak byste se 
cítili? Důstojně určitě ne! A tohle je pouze „měkký“ příklad, jak lze nevě-
domky srážet handicapované lidi… 
Nezisková organizace Naděje pro děti úplňku pořádá i letos Noc důstojnos-
ti k připomenutí tragického úmrtí Doroty Šandorové, klientky jindřichohra-
deckého domova pro osoby s postižením. Smyslem akce je nejen upozornit 
na alarmující stav českého sociálního systému, ale hlavně hledat cesty 
k jeho zlepšení, aby byl schopen efektivně napomáhat lidem s mentálním 
postižením vést důstojný život. Setkání proběhne 08.01. před budovou 
MPSV za účasti ministra práce a sociálních věcí Mariana Jurečky. 
Předchozí odstavec zní trochu jako úryvek z tiskové zprávy, že? Pojďme se 
tedy na klíčový pojem „důstojnost“ podívat trochu hlouběji, pod povrch 
zběžného pohledu. Důstojné zacházení je přirozenou potřebou, právem 
a očekáváním každé lidské bytosti. Realita bývá nezřídka poněkud jiná, to 
všichni víme. „Zdravý“ člověk má různé možnosti, jak tohoto práva dosáh-
nout. Hůř už na tom jsou lidé s mentálním postižením, ti o to víc potřebují 
naše zastání, a také účinnou pomoc!
Proto fungují neziskové 
organizace jako jsme my 
– Centrum Orion, které 
se již 25 let věnuje pod-
poře rodin pečujících 
o zdravotně handicapo-
vané členy domácnosti. 
„Poskytujeme dvě so-
ciální služby,“ vysvět-
luje Mirka Červinková, 
ředitelka organizace, 
„konkrétně centrum 
denních služeb a terénní asistenci, ale i mimo ně nabízíme širokou pale-
tu dalších aktivit, v jejichž rámci pomáháme našim klientům vést naplněný 
a důstojný život.“
V posledních letech Centrum Orion rozšířilo svou působnost mimo region 
Rychnova nad Kněžnou na celý Královéhradecký kraj, když se spolu s dal-
šími organizacemi z různých regionů ČR zapojilo do homesharingu. Ho-
mesharing se v ČR nadějně „rozjíždí“ zásluhou Nadačního fondu Abakus, 
který je od počátku jeho patronem. Jedná se o dobrovolnickou aktivitu 
v „sousedské“ komunitě, kdy tzv. hostitel (rodina nebo i jednotlivec) pra-
videlně přebírá na domluvenou dobu dítě do své péče. Společně tráví čas, 
jdou na procházku, uvaří si oběd, hrají si... Hostitelům přináší homesharing 
nové, ničím nenahraditelné zážitky, a příležitost učit se trpělivosti a empa-
tii. Ale také dobrý pocit, že dělají něco zdánlivě „malého“, přesto důležitého 
pro lepší svět. Rodiče dítěte s postižením mezitím mají čas na chvíli „vy-
přáhnout“ - nabrat nové síly, věnovat se dalším členům své rodiny, svým 
potřebám... 
Ale to je pouze jedna strana mince. Ta druhá, neméně důležitá, nás vrací 
ke stěžejnímu tématu tohoto článku: DŮSTOJNOSTI!  Děti s postižením zís-
kají díky homesharingu nové vztahy, zkušenosti a dovednosti – jinými slovy 
zvyšují své šance na budoucí začlenění do normálního, plnohodnotného… 
a tedy: důstojného života.
Vězte, že také v okolí Kostelce jsou rodiny pečující o postižené děti, které 
čekají na své hostitele! Máte-li v srdci dost místa a přemýšlíte, čím ho na-
plnit, jednoduchá rada zní: staňte se hostiteli! Věnujte část svého volného 
času, a pojďte do toho s námi! Moc nám také pomůže, povíte-li o home-
sharingu svým známým, které by mohl zajímat. Více se dozvíte na www.
centrum-orion.cz/ohostitelstvi.

Za Centrum Orion
Jirka Raichl

Noc důstojnosti 08.01.2024

Zapojte se do pomoci 
rodinám s dětmi s postižením 
staňte se hostiteli

Máte otevřené srdce
a chuť pomáhat?

Ozvěte se nám!

Jiří Raichl
koordinátor homesharingu
601 383 988 
raichl@centrum-orion.cz

hledáme hostitele

Pečujete o dítě s postižením 
a zaujal Vás homesharing? Ozvěte se nám také.

Hostitel si bere dítě pravidelně
do péče na domluvenou dobu 
a společně tráví čas.

www.centrum-orion.cz                          www.homesharing.cz

Dvě veřejné podzimní akce pro mládež

„Být vidět ve veřejném prostoru a nabízet smysluplné trávení volného 
času je vhodná a přirozená součást prevence i sociální práce s dospíva-
jícími. Zvyšujeme tím šance, že v případě potíží nebudou mít teenageři 
problém říct si o pomoc,“ říká David Hladík, vedoucí kosteleckého týmu 
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež KLÍDEK Kostelec.
Také v letošním roce kostelečtí KLÍDKAŘI kromě své práce v klubu v Ko-
munitním centru a v ulicích města připravili pro děti a dospívající 2 mi-
mořádné akce: tradiční PRO STREET JAM ve skateparku a k tomu navrch 
jeden venkovní workshop věnovaný fenoménu legálního a nelegálního 
graffiti. Obě přinesly účastníkům nejen zábavu a měření sil, ale také 
cenné informace a jistotu, že v případě teenagerských trablů vědí, kam 
se s důvěrou vydat pro radu či pomoc.
Hned na začátku prázdnin zaplnily kostelecký skatepark již tradiční fre-
estylové závody scooterů, skejťáků a bmxářů PRO STREET JAM Koste-
lec, tentokrát s pořadovým číslem tři. V porotě opět zasedla esa české 
skateparkové scény v čele s mistryní světa Ivetou Miculyčovou. Celkem 
39 závodnic a závodníků od těch opravdu nejmenších až po pravidelné 
účastníky si vyzkoušelo před početným publikem, jak zvládnou svoje 
triky a přirozenou nervozitu. Porotci přitom nejen hodnotili, ale také 
mocně povzbuzovali a motivovali závodníky k tomu, aby se všichni bez 
rozdílu nebáli předvést to nejlepší a zároveň se nebáli udělat chybu, kte-
rá ke sportu i k životu přirozeně patří.

NZDM KLÍDEK Kostelec 
– PROSTOR PRO 



8 9

zpravodaj  ORLICE

Akce kromě samotných závodů nabídla i tvůrčí dílničky, další herní akti-
vity, hudbu a chutné občerstvení. Drobný výtěžek z prodeje triček a mi-
kin PRO STREET JAM Kostelec stejně jako dobrovolné vstupné podpořily 
další aktivity KLÍDKU v Kostelci.

Na konec října připravili KLÍDKAŘI ve spolupráci se sociálním odborem 
města Kostelce nad Orlicí preventivní workshop věnovaný tématu gra-
ffiti. Reagovali tak na opakující se nelegální sprejování po budovách 
v Kostelci. Na zahradě Komunitního centra nabídli mladým lidem mož-
nost sprejovat legálně, vyzkoušet si své kreativní schopnosti a dozvědět 
se zajímavosti o legálním sprejování pod vedením zkušeného streetar-
tového umělce Petra Lenfelda, autora legálního graffiti přímo v Kostelci. 
Kromě zajímavé přednášky a diskuse o sprejerské subkultuře, možnos-
tech legálního graffiti, postizích a škodách při nelegálním sprejování 
na děti čekala také tvorba šablon a jako zlatá tečka také tvorba společ-
ného graffiti piecu NZDM KLÍDEK.

Obě akce proběhly za finanční grantové podpory Města Kostelec nad Orlicí. 
MN

 
Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Králo-
véhradeckého kraje III reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000241 http://
socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz   

Bylinková alchymie

Vzdělávací akce pro pečující osoby na téma: „Bylinková alchymie“ 
Dne 15.11.  proběhla, v rámci projektu Rozvoj regionálního partner-
ství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III., akce 
na podporu a rozvoj kompetencí pečujících osob. Tématické zájmové 
setkání osob s postižením se konalo v prostorech Centra Orion, z.s. 
v Dlouhé Vsi, Rychnov nad Kněžnou. 
Workshop byl na téma „Bylinková alchymie“. Účastníkům se věnovala 
lektorka Soňa Mrštná, která se bylinkám a koření věnuje již mnoho let 
a příjemné dopoledne doplnila i o zajímavý výklad. Osoby s postižením 
zde vyráběly krásně vonící bylinkové a koupelové soli. Tyto směsi si 
vlastnoručně namíchaly a využijí je jako vánoční dárek pro své blízké. 
Celý workshop probíhal v příjemné a přátelské atmosféře a jeho cíl 
(zaměřit se na posílení sebedůvěry osob se zdravotním postižením 
ve vlastní schopnosti) byl splněn. Osoby s postižením viděly hmatatelné 
výsledky svého snažení, které si odnesly domů. 

Kovaříčková Běla 
Koordinátor plánování sociálních služeb

Nepřetržitá 24/7 Tísňová péče „Anděl na drátě“ je určena převážně senio-
rům a osobám se zdravotním postižením, u kterých se zvyšuje riziko pádu, 
náhlé nevolnosti, slabosti či kolapsu. Zdraví i život pak závisí na rychlém 
zajištění pomoci. 
Princip služby spočívá v tom, že klient má stále u sebe (na ruce) malé elek-
tronické zařízení (hodinky, náramek). Po jeho stisknutí se ozve hlas asisten-
ta a ten po vyhodnocení situace zvolí postup a formu zajišťované pomoci. 
Profesionálně proškolený asistent je s klientem v neustálé komunikaci až 
do úplného vyřešení celé situace. 
Zařízení dokáže samo rozpoznat a upozornit na nestandardní situace (ná-

NON-STOP pomoc v krizových 
situacích (pády, zranění)



9

leden 2024

HASIČI 
VÁS INFORMUJÍ

hlý pád či déle trvající nehybnost), i když klient nestihne aktivovat tlačítko. 
Zároveň se lokalizuje (GPS/GSM) místo, v jakém se klient nachází. Asistent 
i v těchto případech volá na zařízení a ověřuje stav klienta. 
Senior a jeho rodina tak mají jistotu, že se mu vždy dostane rychlé a op-
timální pomoci v domácím i venkovním prostředí. Uživatel tím získá větší 
sebedůvěru a nemusí se omezovat ve svých aktivitách a oblíbených činnos-
tech kvůli obavám z nečekaných problémů. 
Linka pomoci a bezpečí pro seniory
Součástí služby je také non-stop linka pomoci při úzkostných, tísnivých 
a depresivních pocitech, strachu ze samoty, sdílení radostí i starostí osamě-
lých seniorů. Dále také poskytování sociálního poradenství a zprostředko-
vání kontaktu se společenským prostředím.
Čtení z knihovny Anděla na drátě
S pomocí předních českých herců byl vytvořen rozmanitý obsah audiozá-
znamů knihovny Anděla na drátě. Při pravidelných voláních a aktivizačních 
hovorech se uživatelům nabízí výběr z obsáhlé knihovny audiozáznamů 
různých žánrů. Rozšířili jsme tím možnosti naší komunikace o čtení a pří-
spěvky od známých umělců a herců. Ty jsou zajímavým rozptýlením, seniory 
potěší a pomáhají tak lépe překonat důsledky společenské deprivace ply-
noucí z nucené izolace a samoty. 
Bez mobilního telefonu, bez měsíčních plateb za SIM kartu
Další přidanou hodnotou je možnost přijímat hovory na zařízení od rodiny 
a přátel, ale hlavně vlastní, neomezené volání ze zařízení (odchozí hovory) 
do všech sítí (v ceně služby). Klient tak nepotřebuje telefon a ušetří za kredit 
či paušál SIM karty. 
Cílem služeb „Anděl na drátě“ je vedle ochrany zdraví a života klientů také 
podpora komunikace se svými blízkými a přáteli. Přispívá tím ke zlepšování 
tělesné i psychické kondice seniorů a napomáhá k prodloužení hodnot-
nějšího a spokojenějšího života v jejich přirozeném domácím a sociálním 
prostředí.
Všechny tyto služby stisknutím jediného tlačítka

Linnet eu s.r.o. Anděl na drátě, z.ú. Karlovo náměstí 84, 547 01 Náchod
Tel.: 774 705 824          
E-mail: info@andelnadrate.cz           
www.andelnadrate.cz

V pořadí již třetí Setkání zdravotníků, poskytovatelů sociálních služeb a so-
ciálních pracovníků zorganizovaly v rámci projektu Rozvoj regionálního 
partnerství v sociální oblasti  na území obcí Královéhradeckého kraje III, 
reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000241 http://socialnisluzby.kr-kralove-
hradecky.cz, pracovnice odboru sociálních věcí Městského úřadu v Kostelci 
nad Orlicí.
Setkání se uskutečnilo dne 28. listopadu 2023 a jeho cílem bylo propojit 
profesionály, kteří zajišťují sociální práci v Kostelci nad Orlicí a okolí, lékaře 
a poskytovatele navazujících služeb. Účastníci měli možnost prezentovat 
svá zařízení či služby, vyměnit si vzájemně informace, zkušenosti a kontakty 
a seznámit se s legislativními změnami.
Důležitá byla účast krajského  koordinátora plánování sociálních služeb 
Mgr. Lukáše Khýna, který ve svém vystoupení seznámil účastníky s parame-
try strategie plánování sociálních služeb pro nadcházející období. Za Město 
Kostelec nad Orlicí se setkání zúčastnil starosta RNDr. Tomáš Kytlík, radní 

Mgr. Iveta Tomšová, vedoucí sociálního odboru Jaroslava Popiolková Dis, 
koordinátorka komunitního plánování sociálních služeb Běla Kovaříčková 
a konzultant projektu Zuzana Kschwendová. Pan starosta ve svém vystou-
pení zdůraznil potřebu zvyšování kvality a kapacity sociálních služeb a oce-
nil osobní setkání s jednotlivými poskytovateli. Radní Mgr. Iveta Tomšová 
mimo jiné seznámila přítomné s novou službou Senior Taxi v Kostelci nad 
Orlicí a vznikem Potravinové banky. Všem přítomným se představila Jarosla-
va Popiolková Dis., pro kterou to byla první zkušenost se setkáním v roli ve-
doucí sociálního odboru. Paní Běla Kovaříčková informovala o financování 
jednotlivých subjektů sociálních služeb v roce 2023. 
Hlavní organizátor setkání - paní Běla Kovaříčková poděkovala všem zú-
častněným, že  využili příležitost k prezentaci a výměně informací a našli si 
čas ke společnému setkání v příjemném prostředí konferenčního sálu Hos-
tince U Hubálků v Kostelecké Lhotě. 

Zuzana Kschwendová

06.12.   Otevření uzavřených prostor – Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla během kondiční jízdy odvolána k nouzovému otevření 
uzavřených prostor. Po našem příjezdu na místo události se jedna oso-
ba nacházela v péči zdravotnické záchranné služby KHK, a proto nebylo 
třeba použití speciálního nářadí k otevření uzavřených prostor. Po pří-
jezdu jednotky z HS RK jsme pokračovali v kondiční jízdě. Spolupráce 
s HS RK, zdravotnickou záchrannou službou KHK a Policií ČR.

05.12.   Zapadlý popelářský vůz – Kostelecká Lhota
Jednotka byla povolána k zapadlému popelářskému vozu na zledovatě-
lé cestě. Po našem příjezdu bylo vozidlo pomocí technických prostřed-
ků vytaženo. Po příjezdu jednotky HS RK jsme silnici ošetřili posypáním 
štěrku na rizikových místech a poté jsme se vrátily zpět na svoji základ-
nu. Spolupráce s HS RK a Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

05.12.   Otevření uzavřených prostor – Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k otevření uzamčeného nastartovaného vozi-
dla. Po příjezdu a zjištění situace bylo vozidlo ve spolupráci s HS RK 
otevřeno speciálním nářadím. Po otevření vozidla se jednotky vrátili 
zpět na své základny. Spolupráce s HS RK a Policií ČR.

02.12.   Odstranění stromu zasahujícího do komunikace 
 – Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k odstranění stromu, který zasahuje do komu-
nikace. Po příjezdu na místo události jsme strom odstranili pomocí mo-
torové řetězové pily a poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu.

Zásahy jednotky Sboru 
dobrovolných hasičů

Setkání zdravotníků, poskytovatelů 
sociálních služeb a sociálních 
pracovníků



10 11

zpravodaj  ORLICE

POZVÁNÍ 
DO REGIONU
REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ 
A INFORMAČNÍ CENTRUM
REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí

E–mail: kostelecno@rtic.cz, 
Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861

Provozní doba:
pondělí–pátek 08:00–17:00
sobota– neděle zavřeno

01.12.  Požár potravin – Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k požáru nízké budovy. Po příjezdu na místo 
události jsme vytvořili jeden útočný proud C a po průzkumu budovy 
jsme uskutečnili násilný vstup do domu, ze kterého jsme vyvedli jednu 
osobu. Osoba byla až do příjezdu zdravotnické záchranné služby KHK 
v péči našeho zdravotníka. Zabránili jsme vzniku požáru odstraněním 
pánve ze sporáku a po přirozeném odvětrání budovy jsme se vrátili zpět 
na svoji základnu. Spolupráce s HS RK, JSDH Častolovice, zdravotnic-
kou záchrannou službou KHK a Policií ČR.

29.11.   Údajný únik nebezpečných látek – Vrbice
Jednotka byla povolána k pravděpodobnému úniku plynu s intoxi-
kací osob. Po příjezdu na místo události se na místě nacházel plynař 
s detekční technikou, který neměřil nebezpečné koncentrace uvnitř 
budovy. Členové jednotky v dýchací technice dokončili samovolnou 
evakuaci budovy, prováděli detekci nebezpečných látek a přirozené 
odvětrání budovy. Evakuované osoby si do své péče převzaly posád-
ky zdravotnické záchranné služby KHK. Po příjezdu HS RK a detailním 
proměření vnitřních prostor jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spo-
lupráce s HS RK, zdravotnickou záchrannou službou KHK a Policí ČR.

26.11.  Dopravní nehoda dvou osobních vozidel – Svídnice
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dvou osobních vozidel bez 
zranění osob. Po příjezdu na místo události se informace potvrdila, 
a proto jsme po příjezdu provedli průzkum na místě mimořádné udá-
losti, protipožární opatření a zasypání únik kapalin z vozidla. Po zdo-
kumentování místa nehody Policií ČR jsme komunikaci zprůjezdnili 
a vrátili jsme se zpět na základnu. Spolupráce s HS RK a Policií ČR.

20.11.   Požár dřeva – Častolovice
Jednotka byla povolána k požáru uskladněného dřeva u domu. Při pří-
jezdu na místo události docházelo k plamennému hoření uskladněného 
dřeva u objektu truhlárny. Na lokalizaci a následnou likvidaci požáru byl 
nasazen jeden C proud se smáčedlem, zásah probíhal za využití dýchací 
techniky. Ve spolupráci s dalšími jednotkami PO byl proveden průzkum 
vnitřních prostor truhlárny a půdy. Po zadokumentování místa vyšetřo-
vatelem příčin vzniku požáru jednotky provedly rozebrání uskladněné-
ho dřeva a jeho dohašení na volném prostranství. Následně proběhla 

kontrola místa termokamerou a přirozené odvětrání vnitřních prostor. 
Během zásahu řídili členové jednotky provoz na komunikaci do vystří-
dání členy JSDH Častolovice. Spolupráce s HS RK, JSDH Častolovice 
a Policií ČR.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz



11

leden 2024

SLOŽKY 
MĚSTA
MĚSTSKÁ POLICIE
MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Pevná linka: 494 321 026, Mobil: 724 181 363
Velitel: Tomáš Sehnoutka
Služebna MP: mp@kostelecno.cz, 
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz

Pracovní doba Městské policie Kostelec nad Orlicí
Pondělí 07:00 – 19:00 hod.
Úterý 07:00 – 19:00 hod.
Středa 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Čtvrtek 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Pátek 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Sobota 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne

Hodiny pro veřejnost
Pondělí 15:00 – 16:00 hod.
Středa 15:00 – 16:00 hod.

Mimo výše uvedený čas pro veřejnost je možné strážníky telefonicky kon-
taktovat na mobilním telefonním čísle 724 181 363 a tím si domluvit jejich 
přítomnost na služebně, jelikož mimo dobu určenou pro veřejnost plní 
úkoly v katastru města.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
ulice Krupkova 1154, Kostelec nad Orlicí
Mobil: 724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, 
 detske@biblio.cz, dospele@biblio.cz
Web:  www.biblio.cz

dětské oddělení:
Po  12:00–17:30 
St  12:00–17:30 
Pá  12:00–16:00 

Výpůjční doba knihovny:
dospělé oddělení:
Po  08:00–17:30 
St  07:00–17:30 
Čt  08.00–17:00

© Vladimír Komárek

Pozvánka na výstavu
Srdečně vás všechny zveme na výsta-
vu nejvýraznější umělecké osobnosti 
české výtvarné scény Jana Steklíka
Výstavu si můžete prohlédnout 
do 29.02.2024.
Jan Steklík (05.06.1938 Ústí nad Or-
licí – 11.11.2017 Ústí nad Orlicí) byl 
český výtvarník, grafik, ilustrátor, ma-
líř, kreslíř, kolážista, vizuální básník 
a performer. Foto: Jan Solík

Pozvánka na přednášku
Městská knihovna Kostelec nad Orlicí Vás všechny srdečně zve na be-
sedu s Jiřím Machem a Zdeňkem Hlaváčkem, autory knihy Kriminální 

případy z Orlických hor a Kriminální případy z Orlických hor 2. Minulý 
rok v březnu k nám tito autoři již zavítali, na besedě představili svou 
první knihu Kriminální případy z Orlických hor a vyprávěli o případech 
z kriminalistické praxe Zdeňka Hlaváčka. 
Od té doby již vyšlo pokračování knihy, které je opět sestavené na zá-
kladě vzpomínek bývalého šéfa kriminální služby plk. JUDr. Zdeňka 
Hlaváčka a sepsané regionálním historikem Jiřím Machem. O kni-
ze a dalších kriminálních příbězích vám přijedou autoři vyprávět 
do knihovny ve čtvrtek 01.02.2024 od 17:00.
Vstupné dobrovolné.

Interaktivní dílny pro 1. stupeň ZŠ 
k výstavě Ochrana přírody a krajiny v ČR 
Děti z 2. C, 4. C, 5. C Skála a 2. A, 2. B, 4. B, 5. A, 5. B ZŠ Gutha Jarkovské-
ho Kostelec nad Orlicí při práci ve skupinách ve druhé polovině dílny, 
kdy si tvoří koláž Svět, ve kterém chci žít. Hlavním tématem dílny byl 
přírodní živel VODA. Jestlipak víte, kolik pitné vody každý z nás za den 
spotřebujeme? Zeptejte se svých dětí.
2. C Skála ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí
Fotografie všech třídních kolektivů najdete na našem facebooku



12 13

zpravodaj  ORLICE

Jaké knihy si mám vybrat?
Žáci 6. tříd se svými pedagogy ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec nad Or-
licí navštívili v hodinách Českého jazyka dětské oddělení knihovny, aby 
se dozvěděli, jaké knihy jim můžeme nabídnout a jaké knihy jsou pro 
jejich věkovou skupinu ty nejlepší. 

Virtuální Univerzita třetího věku 
již v lednu
Milé studentky VU3V, začínáme v úterý 30.01.2024 v 09:00 přednáško-
vým cyklem Habsburkové bez trůnu.

Vedoucí lektor
prof. PhDr. Jan Županič, Ph.D.

Cyklus přednášek zachycuje osudy vybraných příslušníků habsburské-
ho rodu, kteří se dostali do střetu se zavedenými rodovými předpisy 
a často i dobovou morálkou. Všechny osobnosti, o kterých budeme 
hovořit, se dostaly z nejrůznějších, obvykle ryze osobních důvodů 
do konfliktu s císařem Františkem Josefem I., jehož důsledkem bylo vy-
loučení z habsburského rodu a nucený odchod z monarchie.

Osnova:
1. Habsburský rod v „dlouhém 19. století“ 
2. Arcivévoda Jan Nepomuk Salvátor (Jan Orth)
3. Arcivévoda Leopold Ferdinand (Leopold Wölfling)
4. Arcivévoda Ferdinand Karel (Ferdinand Burg)
5. Arcivévodkyně Luisa (hraběnka Montignoso)
6. Utajení Habsburkové

Harmonogram přednášek:
30.01., úterý – 09:00
13.02., úterý – 09:00
27.02., úterý – 09:00
12.03., úterý – 09:00
26.03., úterý – 09:00
09.04., úterý – 09:00

Přihlásit se mohou i noví studenti, jsou vítáni!
Stručné informace všem zájemcům o studium VU3V. Přednášky probíhají 
v sálku v přízemí u nás v knihovně - konzultačním středisku České země-
dělské univerzity v Praze. První přednáška začíná v úterý 30.01. v 09:00. 
V tento den příchozí zájemci vyplní přihlášku a zaplatí studijní poplatek 
400 Kč. Proto začátek promítání první přednášky proběhne o něco málo 
později. Centrum České zemědělské univerzity nabízí možnost poslechnout 

si 2 přednášky zdarma, a pak se teprve rozhodnout, zda se stanete studenty. 
Samotné promítání přednášky trvá 45 minut, pak následuje asi 20 min pře-
stávka k vzájemnému seznámení se a popovídání si. Po přestávce si na závěr 
společně vyplníme ukázkový 10 otázkový test. Více informací naleznete na  
https://vu3v.cz/. Pokud by někdo z Vás potřeboval podrobnější vysvětlení, 
může se přijít zeptat přímo k nám do knihovny ve výpůjční době nebo volat 
na 724 329 557 a 724 733 940. Podmínkou studia je důchodový věk a umět 
pracovat s e-mailovou poštou.

Římskokatolická farnost 
Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář
Mše svaté Kostelec nad Orlicí, kostel sv. Jiří: 
Neděle, 09:30
Úterý, čtvrtek (mimo první a třetí)
Pátek, 17:00 na faře
Středa, sobota 08:00 na faře

Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel sv. Jiří 
Vždy hodinu před večerní mší sv. od 16:00 
Ohlášená v neděli, 18:00, 19:00
Během adorací příležitost ke sv. smíření.

01.01.2024, pondělí – 09:30  MŠE SVATÁ, SLAVNOST MATKY BOŽÍ
  PANNY MARIE
Nový rok, kostel sv. Jiří

06.01., sobota – 17:00 MŠE SVATÁ SLAVNOST 
 ZJEVENÍ PÁNĚ  (TŘI KRÁLOVÉ)
kostel sv. Jiří

07.01., neděle – 09:30 MŠE SVATÁ SVÁTEK KŘTU PÁNĚ
Kostel sv. Jiří – konec Vánoční doby. 

Časy bohoslužeb a adorací sledujte přednostně a aktuálně na webu farnosti
nebo na vývěsce před farou.

Církev československá husitská 
v Kostelci nad Orlicí
Duchovní správa: jáhenka Bc. Petra Šenková, bytem Rychnov nad Kněžnou, 
Bezručova 16,  tel. 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz

Předseda rady starších: Ing. Ladislav Vaněk, Gallova 1168,
e-mail: ladislav.vanek1@centrum.cz

Bohoslužby se konají každou 1. a 3.neděli v měsíci v 08:30 hodin v kos-
telíku Jana Amose Komenského (na Rabštejně). 

Bohoslužby v lednu:

07.01., neděle – 08:30    NOVOROČNÍ BOHOSLUŽBA
se vzpomínkou na založení církve v r. 1920                    

21.01., neděle – 08:30 BOHOSLUŽBA

CÍRKEVNÍ ZPRÁVY



13

leden 2024

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, Masarykovo náměstí 19, 
Třebechovice pod Orebem, tel. 606 930 630
kurátorka Dana Tichá, Dlouhá Ves 119, telefon: 736 533 443
e-mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz
V roce 2024 probíhají bohoslužby každou neděli od 09:45 a každou 3. neděli 
s večeří páně a s nedělní školou.
Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Víte, že
betlém od Aleše Fajfra je opět vystaven v Kostelci nad Orlicí, tak jako 
v loňském roce? Pro letošní rok byl umístěn před budovu městského úřa-
du na Palackého náměstí.
S instalací mu přišli pomoct i jeho žáci truhláři z VOŠ a SPŠ v Rychnově 
nad Kněžnou. 
Děkujeme.

NEUNIKLO NÁM

Kostelecké putování za betlémy

11. prosince – 6. ledna 2024

V ý s t a v a  b e t l é m ů  v e  v ý l o h á c h  o b c h o d ů ,  o k n e c h  o b y v a t e l  m ě s t a 
i  v e  v e s t i b u l u  M ě s t s k é h o  ú ř a d u  K o s t e l e c  n a d  O r l i c í  ( v c h o d  u  Č e s k é  s p o ř i t e l n y ) .

M a p k a  n a  w w w . k o s t e l e c n o . c z , 
n e b o  v  I C  K o s t e l e c  n a d  O r l i c í .

Kostelecké putování 
za betlémy

Víte, že
tradice stavění a zobrazování betlémů oslavila v roce 2023 800 let?
Nejčastěji je se vznikem této tradice spojován svatý František z Assisi 
(1181–1226, mnich, zakladatel řádu františkánů, patron ekologů, milovník 
zvířat, …).
František toužil prožít vánoční noc stejně prostě, jako se odehrála při na-
rození Ježíše v Betlémě, a rozhodl se tento výjev zobrazit. Vybral si k tomu 
jeskyni na vrcholu skalnatého kopce u vesničky Greccio (Itálie), kterou 
s pomocí šlechtice Giovanni di Velita upravil jako kapli a uspořádal v ní 
obraz narození Ježíše. Postavili jesle, přinesli seno a přivedli vola i osla 
a z Greccia se stal téměř nový Betlém. Noc byla jasná jako den a lidé i zví-
řata se cítili šťastně. Na odlehlé a tiché místo v horách pozval sv. František 
spolu s bratry i vesničany z širého okolí. Když nastala půlnoc, rozezněly se 
všude zvony a kopec se míhal mnoha světly, jak si příchozí svítili na cestu 
pochodněmi. Když vystoupali k jeskyni, uviděli jesličky, oslíka a volka. Při 
nich sloužil kněz mši a František četl úryvky z Lukášova evangelia. Stalo se 
tak v noci z 24. na 25. prosince 1223.   
Podle tradice byla tato událost nejen prvním „betlémem“, ale byla tu prý 
poprvé sloužena i půlnoční mše. Velice vznešeně a květnatě tuto událost 
popisuje několik Františkových životopisců, např. Tomáš z Celana , Julián 
ze Špýru a Bonaventura z Bagnoregia.
U nás lze datovat počátek této tradice do poloviny 16. století, kdy se bet-
lémy začaly stavět v kostelech. První zpráva o postavení jeslí v Čechách 
pochází ze záznamů jezuitů, kteří je v roce 1562 postavili v kostele sv. Kli-
menta v Praze. Na rozdíl od prostých jesliček Františka z Assisi byly po-
stavy oděny do drahocenných rouch a volek měl pozlacené rohy. Po církvi 
brzy začala betlémy ve svých sídlech stavět šlechta a v polovině 18. století 
i měšťané. Do lidových vrstev pronikly betlémy až na konci 18. století. Lze 
se domnívat, že za to mohl císař Josef II., který zakázal vystavovat jesličky 
v kostelech. Ale prostý lid si je nedal vzít, a tak se zobrazování tohoto pů-
vabného vánočního příběhu přesunulo do domácností. 

Připravila Mgr. Eva Hájková

Giotto di Bondone: Sv. František připravuje jesličky v Grecciu

Foto: Aleš Fajfr



14 15

zpravodaj  ORLICE



15

leden 2024

Fotosoutěž
Vyhlašujeme otevřenou fotosoutěž pro profesionály i amatéry snímků 
zachycujících Novoroční ohňostroj v Kostelci nad Orlicí dne 01.01.2024.
Do fotosoutěže se mohou přihlásit autoři snímků zachycující ohňostroj 
v Kostelci nad Orlicí. Vybrané snímky budou publikovány ve Zpravodaji 
města Kostelec nad Orlicí Orlice a na webu a facebooku města. Uzávěr-
ka pro odeslání soutěžních snímků je 10.01.2024. Z vybraných fotografií 
bude uspořádána výstava.
Foto zasílejte přes úschovnu na e-mail: sslezakova@muko.cz, či osobně 
doneste na Městský úřad v Kostelci nad Orlicí, Organizačně správní odbor 
a živnostenský úřad, Šárka Slezáková.

M ě s t o  K o s t e l e c  n a d  O r l i c í  z v e
na

novoroční

OHNOSTROJ
PA L A C K É H O  N Á M Ě ST Í
1. ledna 2024 od 18:00

Děkujeme za finanční, hmotnou a mediální podporu všem partnerům akce, jsou to:
ISO - 9001

Rudé armády
1468

Tel., fax:

494 321 275

www.agtyp.cz

ISO - 9001

Naše voda. Náš život.

AQUA SERVIS, a.s. 
Štemberkova 1094
516 01 Rychnov nad Kn žnou

www.aquark.cz

[T ]
[ F ]
[E]  

+420 494 539 111
+420 494 539 109
sekretariat@aquark.cz

Podhorní mlýn
penzion

Téma ohňostroje: Pod hvězdami duha
Realizace: Pyromaniac s.r.o. Náchod

Sport Rychnovska
Sport Rychnovska je regionální sportovní zpravodajství z celého Podor-
licka.
Rychnovsko, Dobrušsko, Týnišťsko, Kostelecko, Vamberecko, Rokytnicko
www.sport-rychnovska.cz

Tvorba webových stránek
Výroba e-shopů na míru
Propagace na internetu

Marketing pro firmy

+420 792 314 502 • info@webona.cz • www.webona.cz 
Pod Branou 208, 517 41 Kostelec nad Orlicí

SK RABŠTEJN
Aktuálně z Rabštejna – prosinec 2023
Snow Film Fest je oblíbeným festivalem outdoorových filmů. Začátkem 
listopadu návštěvníci viděli pět zajímavých a krásných filmů se zimní té-
matikou přírody. Divákům v zaplněném sále Rabštejna se nejvíce líbil film 
WAVY: PLAVBA MÉHO ŽIVOTA o dvou freeriderech v kulisách mrazivých 
severních fjordů Norska. Přestávka filmového festivalu byla tentokrát 
zpestřena poutavými fotografiemi Pavla Kovaříčka nám nejbližších Orlic-
kých hor.
Druhým představením probíhající divadelní sezony byla hra SEXEM 
KE ŠTĚSTÍ. Z pera Jakuba Zindulky vznikla hra, kterou na rabštejnských 
prknech ztvárnili Vladimír Kratina, Jitka Ježková a další herci. Plný sál 
v závěru odměnil herce velice dlouhými ovacemi. Potlesk sklidila během 
večera taktéž Martina Hudečková za vynikající monolog. Skvěle strávený 
večer. Děkujeme.
Jarmark poskytovatelů sociálních služeb pořádaný Svazem postižených 
civilizačními chorobami z.s.. Kostelec nad Orlicí úspěšně proběhl v sále 
vyzdobeném vánoční tématikou. Děkujeme všem, kteří přišli sebe i vysta-
vovatele potěšit zakoupením drobných vánočních předmětů.
Za měsíc listopad kino Rabštejn promítalo celkem 20 filmů a filmový festi-
val Snow film fest. Uvádíme žebříček nejoblíbenějších filmů dle návštěv-
nosti v našem kině (za listopad):
1. Trollové 3.
2. Jak přežít svého muže
3. Tajemství a smysl života Filmy, které Vás nejvíce zaujaly, samozřejmě 
nasazujeme do programu v několika reprízách.

Zažehnutí adventních svící 
na Rabštejně
Každý prosinec, v předvánočním období, udržujeme krásnou tradici zaže-
hávání adventních svíček na kulturních událostech na Rabštejně. Ke spo-
lečnému zažehnutí svící si ředitelka kulturního domu SK Rabštejn, Marta 
Klimešová, vždy zve milé hosty: 
První svíce „Naděje“ – Byla zažehnuta po poslední lekci Kurzu společen-
ského tance a chování spolu s tanečními mistry p. Danielem Zhoufem 
a p. Simonou Ouzkou.
Druhá svíce „Láska“ – Tuto svíci jsme zažehli s milými hosty Vánočního 
galakoncertu – Marianem Vojtkem, Pavlem Vítkem, Michalem Branagno-
lem, Janem Křížem a jejich manažerem Janisem Sidovským.
Třetí svíce „Radostná“ – Třetí svíce připadla na víkend s vystoupením 
ZUŠ F.I.Tůmy. Tuto svíci zažehla naše paní ředitelka Marta Klimešová s ře-
ditelkou ZUŠ Janou Polnickou. 
Čtvrtá svíce „Andělská“ – Poslední předvánoční svíci „andělskou“ s námi 
zažehla bývalá dlouholetá vedoucí kina v Kostelci nad Orlicí paní Irena 
Forchová. 



16 17

zpravodaj  ORLICE

Filmové okénko
ARISTOKRATKA VE VARU
Jistě si vzpomínáte na velmi oblíbený film Poslední aristokratka z roku 
2019. Nyní přichází do kin jeho pokračování. Tvůrci během natáčení 
navštívili zámky Milotice, Lemberk a Rájec nad Svitavou a do vyprávění 
obsadili nové tváře, kterým vévodí na místní poměry poněkud živelná po-
stava Denisky v podání Simony Lewandowské.
Film Aristokratka ve varu netrpělivě očekávají nejen čtenáři knih spisova-
tele a kastelána Evžena Bočka, ale také noví příznivci humoru z prostře-
dí zámeckých zdí. A mnohé z nich zajímá, kdo v pokračování filmového 
příběhu ztvární divokou slečnu, se kterou se na rodovém zámku Kostka 
objeví silné emoce a nové pořádky. „Potřeboval jsem najít pořádnou vichřici 
a nakonec se mi to mezi dvěma sty dívkami podařilo. Dnes už můžeme říct, že 
role Denisky se naprosto skvěle ujala Simona Lewandovska. Její tak trochu ne-
ukočírovatelná postava rodině Kostkových a zámeckému personálu pořádně 
zamotá hlavu,“ vysvětlil režisér snímku Jiří Vejdělek. 

Simona Lewandowska

Simona Lewandowska se přiznala, že už před pěti lety zkoušela štěstí 
v castingu na roli Marie Kostkové. Tu nakonec získala její kolegyně Yvona 
Stolařová. Postava bezprostřední „vetřelkyně“ do zámecké rutiny stálé-
ho obyvatelstva ji ale baví víc. A zapadla skvěle i mezi oblíbené obsazení. 
„Tím, že jsem se jenom začlenila do téhle zaběhnuté party, to pro mě bylo 
snazší. A všichni byli strašně příjemní. Trochu jsem se bála, že se budu 
třeba stydět, protože to pro mě byly vždycky herecké vzory, ale všichni byli 
otevření a bylo to nakonec moc milé,“ svěřila se mladá herečka, kterou 
diváci znají například ze seriálů Zlatá labuť nebo Dobré ráno, Brno. 
Novou postavu uvítala i představitelka aristokratky Marie Yvona Stolařo-
vá. „Se Simčou už jsme se znaly a myslím, že se nám spolu i dobře hraje. To 
platí i pro kolegy, se kterými jsem se na place potkala už minule,“ dodala 
herečka, která od prvního dílu tvoří pár s mladým aristokratem Maxem, 
jehož ztvárnil Zdeněk Piškula. 
Příběh Aristokratky ve varu se odehrává o Velikonocích a výše zmíněné 
herce doplní sestava známá už z předchozího filmu – Tatiana Dyková, Hy-
nek Čermák, Eliška Balzerová, Martin Pechlát či Pavel Liška. Nové postavy 
si zahrají také Petra Nesvačilová a Tomáš Jeřábek. 

Rodina Kostkových z Kostky ve filmu Aristokratka ve varu

„Jsem na to pokračování zvědavý. Četl jsem scénář a zdá se mi, že je to tento-
krát takové průraznější, ostřejší, že je tam mnohem víc fórů. Myslím, že se to 
s nástupem Denisky ještě víc odpíchne,“ uzavřel kastelán, spisovatel a milá 
duše tohoto projektu Evžen Boček.
Film ARISTOKRATKA VE VARU uvidíte v Kině Rabštejn od premiéry 19.01.

GLADIÁTOR KARLOS VÉMOLA VE FILMU
Dvojice režisérů Michal Samir a Šimon Šafránek dokončila celovečerní 
dokument o jednom z fenoménů dneška Karlosovi Vémolovi. Film s vý-
mluvným názvem Karlos má ambici odhalit, jaký je Karlos Vémola mimo 
světla reflektorů, a přinést filmový obraz osobnosti, která změnila popkul-
turní život v Česku. Michal Samir začal s Karlosem točit už před více než 
deseti lety v Londýně.

Atraktivní části filmu tvoří unikátní záběry z Karlosovy minulosti staré 
přes deset let, které dosud nikdo neviděl. „Známe se dlouho, intuitivně jsem 
točil Karlose už před mnoha lety v Londýně. Máme proto natočeného Karlose 
ne jako celebritu, ale jako opravdového kluka z Olomouce, co se protlouká 
životem,“ říká režisér Michal Samir.
Vémolův život byl vždy plný propastných protikladů, od dětství žil za hra-
nou, ať za hranou toho dobrého nebo špatného. Jako malý se pral na uli-
cích Olomouce, po škole odjel do Londýna, kde se živil jako vyhazovač, 
proslavil se, šel do vězení, znovu se proslavil, vyprodal O2 arénu a stal se 
celebritou. „Film, stejně jako Karlosův život, je nebezpečná jízda, která začíná 
v olomouckých Hodolanech, pokračuje přes kluby na londýnských periferi-
ích a eskaluje křižovatkou, na které se teď Karlos jako člověk i jako zápasník 
ve svém věku ocitá,“ uzavírá Samir.
Film KARLOS o sportovně popkulturním fenoménu - Karlu Vémolovi 
uvedeme při premiéře ve středu 31.01.

ANIMOVANÝ „VYNÁLEZCE“
Nová rodinná pohádka od tvůrců pohádky Ratatouille je tady! Ponořte 
se do světa nenasytně zvědavého vynálezce a umělce Leonarda da Vinci 
(ve skvělém dabingu Jiřího Korna). Ten přichází na královský dvůr expe-
rimentovat s lidským tělem, stavět létající stroje, obrněná vozidla a další 
fantastické vynálezy. 

Animovaná pohádka Vynálezce



17

leden 2024

Našeho superhrdinu čeká nejen napínavé dobrodružství, ale také osudo-
vé setkání s odvážnou princeznou Margaritou, se kterou hledá odpověď 
na tu nejdůležitější životní otázku. Připravte se na nezapomenutelný mix 
komedie, dobrodružství a lásky. 
Slovo režiséra o filmu:
„Snímek vznikl kombinací stop-motion a ručně kreslené animace. Proč stop-
-motion a ne počítačová grafika? Pokud něco vyžaduje ruční filmařské umění, 
je to příběh o Leonardu da Vinci: umělci, řemeslníkovi a vynálezci, který pra-
coval rukama. Leonardův vlastní příběh nás inspiroval k tomuto řemeslnému 
přístupu. Já a moji spolupracovníci jsme tak nemohli odolat kouzlu vybudovat 
renesanční svět v miniaturách. Ačkoliv mám dvacetileté zkušenosti s animací 
a pracoval jsem na filmech jako Lví král nebo Ratatouille, VYNÁLEZCE je pří-
běh, který jsem v hlavě držel celý život. Mám štěstí, že jsem ho mohl vytvořit 
s filmaři a umělci z celého světa, jejichž talent a dovednosti jsou nepřekonatel-
né. Leonardo da Vinci vtělil do sebe umělecký a zvídavý duch a věřím, že jsme 
tuto esenci zachytili i v našem filmu.“
Animovanou pohádku VYNÁLEZCE uvedeme v Kině Rabštejn od soboty 
20.01.

Zápis do tanečních 
pro mládež 2024
Rádi uveřejňujeme, že zápis do Kurzu společenského tance a chování 
pro Podzim 2024 začíná ve středu 10.01. od 14:00 formou ON-LINE. 
Taneční kurzy probíhají ve spolupráci s Taneční školou Bonstep Hradec 
Králové a CTS Perfect Pardubice. Kurz společenského tance a chování po-
vedou opět taneční mistři Mgr. Daniel Zhouf a pí  Simona Ouzká. Bližší 
informace o termínech a struktuře Tanečních pro mládež Vám přineseme 
v únorovém vydání zpravodaje.  

Taneční pro páry na Rabštejně 
Na začátku února 2024 začnou Taneční pro páry. Jsou velmi oblíbené a ka-
ždým rokem si je užívá mnoho tanečníků.
Absolventi těchto tanečních kurzů sklízí spoustu pochvalných ohla-
sů od ostatních návštěvníků Tančíren, plesů a ostatních tanečních akcí. 
Máme z toho velikou radost. Kdo povede Taneční pro páry? 
Lektorem pro taneční páry bude Mgr. Daniel Zhouf a jeho taneční part-
nerka Anna Váňová. Oba dva jsou vynikajícími aktivními tanečníky a zú-
častňují se spolu mnoha soutěží. Připomeneme jejich zatím poslední 
úspěch – čtvrté místo v Mistrovství republiky družstev v latinskoameric-
kých tancích nebo první místo na Mistrovství ČR ve formacích.

V roce 2024 otevřeme dvě úrovně tanečních kurzů:
Mírně pokročilí – „stříbrná“ úroveň - pro ty, kdo již absolvovali základní 
kurz nebo „přípravku“, znají základní kroky a chtějí se naučit nové variace.
Pokročilí – „zlatá“ úroveň – pro ty, kdo si chtějí obohatit své sestavy no-
vými tanečními kreacemi a vylepšit se v technice tance.

Stříbrná úroveň 8 lekcí Termín: sezona 2024 
(od února 2024)

Zlatá úroveň 8 lekcí Termín: sezona 2024 
(od února 2024)

Rádi tančíte, ale nemáte partnera(-ku)?
Zkuste se přijít zeptat do Divadelní kavárny na Rabštejně a zapsat se 
do seznamu „volných tanečních partnerů“. Občas se nám ozývají návštěv-
níci, kteří rádi tančí, ale nemají s kým. Není to žádná „seznamka“, ale ob-
čas se nás tanečníci nebo tanečnice ptají … 
Druhá varianta je Latina pro ženy, kde si můžete zatančit „sólově“ (a tančí 
tam také pár mužů).
Kde a kdy se můžete do tanečních pro páry přihlásit?
Můžete přijít do Divadelní kavárny a u kávy nebo vína na Rabštejně vyplnit 
tištěnou přihlášku. Nebo lze využít elektronického formuláře přístupného 
z našich webových stránek v sekci Taneční a rezervaci včetně zaplacení 
provést z „tepla domova“. Další informace najdete na našich webových 
stránkách www.skrabstejn.cz . Těšíme se na setkání na tanečním parketu!

Divadlo: silnice – La Strada
Na cirkusáckou romanci Silnice – La Strada, která vznikla podle slavného 
filmu italského režiséra Federica Felliniho (mimo jiné oceněného Oskarem 
za nejlepší cizojazyčný snímek), Vás zveme do divadla Rabštejn.  Sděluje 
prosté a moudré poselství, že každý kámen na světě má smysl. A že ob-
čas, ač by to někdo nepředpokládal, se můžou spojit dva lidé, kteří k sobě 
zdánlivě nepatří…
Také soužití dvojice potulných, propastně odlišných komediantů – z jed-
noho kusu vytesaného Zampana a věčného dítěte Gelsominy, má tajemný 
důvod. V inscenaci režisérky Lídy Engelové, která je společně s drama-
turgyní Johanou Kudláčkovou i autorkou divadelního scénáře, excelují 
Radek Holub a Bára Hrzánová.
„Felliniho Silnice je pro mě velkým dárkem a požehnáním. Někdy v mých 
šestnácti letech mě maminka upozornila, že je to její milovaný film a že bych 
ho měla taky zhlédnout. A tak jsme na něj s kamarádkou z gymnázia vyra-
zily a celý jej proplakaly. Skončily jsme pak v nějakém klubu a nemohly jsme 
rozchodit ten pocit, který z něj na nás spadl. Od té doby je pro mě Silnice 
jedním z nejzásadnějších snímků, jaké jsem kdy viděla. A Federico Fellini je moje 
režisérská srdcovka a Giulietta Masina, představitelka Gelsominy, je nejlepší 
herečka na celém širém světě. Když pak přišla Lída Engelová, s níž s Radkem 
moc rádi spolupracujeme, a řekla, že Silnice je titul přesně pro nás, měli jsme 
velkou radost. Uvěřili jsme, že můžeme být Gelsomina a Zampanó, když tomu 
věří i Lída,“ uvedla Bára Hrzánová.
Bára Hrzánová odpověděla také na několik otázek k tomuto představení:
Svazovalo vás při zkoušení vědomí, o jak slavný film se jedná?



18 19

zpravodaj  ORLICE

Ne snad přímo svazovalo, nicméně 
zodpovědnost vůči filmu jsme samo-
zřejmě cítili. Když děláte látku, která 
se už jednou projevila jako dokonalá, 
chcete k ní přidat nějakou hodnotu. 
Nemyslím tím vylepšit ji, to ani nejde, 
ale přispět něčím, co tam může být 
za mě a za nás za všechny. Aby mělo 
smysl ji vůbec hrát. Protože pustit si 
film a podle něho se animovat na je-
višti by nebavilo vůbec nikoho. Takže 
práce na Silnici byla svazující a ne-
smírně zábavná současně.
Fellini v Silnici čaroval spíše ob-
razem, hudbou, pocity. Čím se 
takový filmový jazyk nahrazuje 
na jevišti?
Tvoříme ho jinými prostředky. Scéna, 
kostýmy, světla, muzika, to jsou pro nás na jevišti další kolegové, další hráči, 
kteří jsou tam stejně silní jako my. Výtvarníci Ivo Žídek a Ivana Brádková na-
vrhli úžasnou scénu a kostýmy, Lída Engelová představení krásně nasvítila, 
jednotlivé figury na jevišti působí jako vyřezané, každý pohyb navíc, každé 
gestíčko, kterým si herci mají tendenci tu a tam pomoct, působí strašně rušivě, 
to samé v mluvě. Tam není místo pro žádné polotóny. A Zdeněk Zdeněk složil 
tak nádhernou hudbu, že by si zasloužila vyjít samostatně na cédéčku.

Radek Holub a Bára Hrzánová v představení Silnice - La Strada

Vás osobně čekal úkol hrát v představení na trumpetu. Musela jste se 
na ni kvůli Silnici učit?
Už jednou jsem se na ni učila hrát kvůli inscenaci Vančurova Pekaře Jana Mar-
houla v Národním divadle, tuším v roce 1990. Ztvárňovala jsem v ní povětrnou 
holčinu a napadlo mě, že by mohla zahrát jednu písničku na trumpetu. Reži-
sérovi Janu Kačerovi se můj nápad líbil, tak jsem si z divadla půjčila trumpetu 
a naučila se asi pět stupnic. Od té doby jsem v podstatě netroubila, jen v jedné 
písničce naší kapely Condurango jsem měla na trumpetu předehru. Takže loni 
o prázdninách, kdy jsme Silnici začali zkoušet, jsem nástroj oprášila, znovu 
jsem si nechala napsat noty a prstoklady a naučila se zase pět stupnic, abych 
na jevišti mohla odehrát tu slavnou melodii od Nina Roty.
Osoby a obsazení:
Gelsomina: Barbora Hrzánová
Zampanó: Radek Holub
Blázen:Zbigniew Kalina
Principálka, matka, děvka, vdova, jeptiška: Klára Cibulková
Principál, hospodský, čeladín Giovanni, voják: Radek Zima

Námět: Federico Fellini
Režie: Lída Engelová
Hudba: Zděněk Zdeněk
 
Divadelní představení „SILNICE – LA STRADA“ uvidíte na Rabštejně 
v sobotu 27.01. od 19:00. Představení je součástí Rabštejnského diva-
delního abonmá.

Ing. Marta Klimešová

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA
Jubilea v lednu
70 let oslaví  Chaloupka Milan
70 let oslaví Lenardová Anežka
75 let oslaví Suchánková Libuše
75 let oslaví Chaloupka Josef
80 let oslaví Rojková Ludmila
80 let oslaví Kulhavý Dalibor
80 let oslaví Vyčítalová Miloslava
80 let oslaví Felcmanová Marie
93 let oslaví Bečičková Marie
93 let oslaví Dvořáková Zdenka
95 let oslaví Pavelková Jarmila

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Z našich řad odešli
Marie Minaříková   * 1927
Růžena Šašková   * 1947
Božena Zálohová  * 1973
Marie Sajdlová    * 1943

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Život je plný krás pro toho, kdo je hledat umí.
Život je plný štěstí pro dva, kteří si porozumí.

Dne 24. ledna 2024 oslaví krásných 65 let společné cesty živo-
tem BŘETISLAV A MARCELA BROŽOVI.

Přejeme  Vám štěstí a samozřejmě zdraví, ať Vás s námi na světě 
život baví.

Syn František a snacha Jaruška

Jubilejní svatby
Vážení jubilanti,
v případě vašeho zájmu o zajištění slavnostního připomenutí výročí zlaté, diaman-
tové nebo kamenné svatby s vašimi blízkými v obřadní síni městského úřadu vás 
prosíme, abyste se osobně dostavili alespoň 2 měsíce předem na matriku (budo-
va A, kancelář A005). Pokud budete  požadovat v této záležitosti osobní návště-
vu ve vašich domovech, nebo budete-li chtít uveřejnit informace o této události 
ve zpravodaji, kontaktujte nás na níže uvedených telefonech.

Vítání občánků
Vážení rodiče,
dovolujeme si vám nabídnout možnost zúčastnit se s vašimi novorozenými dětmi 
vítání občánků, které probíhá v několikrát ročně v obřadní síni městského úřadu. 
V případě zájmu se návaznosti na zákon č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů 
dostavte na matriku (budova A, kancelář A005), kde vám budou sděleny bližší in-
formace. S sebou si přineste rodný list dítěte. 

Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika
Bc. Markéta Frimlová; telefon: 777 367 336
Bc. Ivona Jasníková; telefon: 778 979 899



19

leden 2024

Zemřela naše Maruška

Ve věku 96 let zemřela dne 21.11.2023 paní Maruška 
Minaříková. Vedoucí klubu důchodců v Kostelci 
nad Orlicí, kde působila celých třicet let. Vedoucí 
se stala po dlouholetém působení na zdejším měst-
ském úřadu, a to na pozici referentky školství, kul-
tury a sociálních věcí.

Nikdy nezapomeneme na tuto úžasnou ženu a uchováme si ji v živé paměti.

Zhasly oči plné lásky
naší drahé maminky,
nezhasnou však nikdy na ni
v srdcích naše vzpomínky.

Dne 13. ledna tomu budou dva smutné roky, co nás 
navždy opustila naše milovaná manželka, maminka, 
babička a prababička paní Věra MRÁZKOVÁ.

Stále vzpomíná zarmoucená rodina.

Tolik jsi chtěl s námi být,
ale osud tomu nedopřál.
V našich srdcích jsi stále s námi,
ve vzpomínkách žiješ dál.

Dne 13. ledna uplyne šest smutných let od chvíle, kdy 
nás navždy opustil náš milovaný tatínek a dědeček
pan Karel KARÁSEK.

S velkou láskou a bolestí v srdci stále vzpomínají dcera a syn s rodinami. 
Všem, co vzpomenou s námi, děkujeme.

Zhasly oči, které vždy jen s láskou na nás hledívaly, 
umlkla ústa, jež nikdy nedovedla ranit, dotlouklo srdce 
nejlaskavější.

Dne 18. ledna uplynou čtyři smutné roky, co nás 
navždy opustil manžel, tatínek, dědeček 
pan Marek Ladislav.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Manželka, dcera Jana s manželem a vnoučata Jakub, Karolína, Venda, Eliška 

a sourozenci Eva a Marie s rodinami

To, že čas rány hojí,
je jen pouhé zdání,
stále je v srdci bolest
a tiché vzpomínání.

Dne 31. ledna uplyne druhý smutný rok,
kdy nás náhle opustil milovaný manžel, tatínek 
a dědeček pan Milan Klapal.

S láskou stále vzpomínají manželka, dcera 
a syn s rodinou.Všem, co vzpomenou s námi, děkujeme.



20 21

zpravodaj  ORLICE

KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU 
A VZDĚLÁNÍM

Tel.: 494 321 588, 774 697 209
E–mail: klimesova@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 
Předprodej vstupenek a informace:
pondělí 08:00–12:00 
úterý 08:00–12:00 
středa 08:00–12:00 13:00–15:00
čtvrtek 08:00–12:00 13:00–15:00
pátek 08:00–12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

SK RABŠTEJN

Program SK Rabštejn
03.01., středa  16:30, 18:00 FYZIOJÓGA S MÍŠOU
Fyziojóga využívá výhody jógy ve spojení s odbornými znalostmi fyziote-
rapeuta. Jednotlivé ásany jsou upraveny tak, aby odpovídaly individuálním 
potřebám klienta. Jejím cílem je zlepšení svalové síly, flexibility, zmírnění 
bolestí pohybové soustavy, prevence a rehabilitace. Salonek. 

05.01., pátek – odpoledne  HIP HOP PRO DĚTI 
 – TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní ta-
nec. Pro všechny děti, které chtějí být součástí skvělé party ve  skupině ET 
Dance Rabštejn. Pravidelně každý týden dle rozpisu jdtl. skupin – každé 
pondělí a pátek. Salonek, sál. 
 
05.01., pátek – 19:00 RABŠTEJNSKÁ TANČÍRNA 
 „TŘÍKRÁLOVÁ“
Slavnostní tančírna – tři hodiny plné hudby určené milovníkům tance. 
Přijďte si zatančit například waltz, valčík, cha-cha, mambo a další spole-
čenské tance. Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál. Vstupné: 200 
Kč/pár, sleva studenti 120 Kč/pár

06.01., sobota – 09:00 VÝDEJ POVOLENEK
ČRS m. o. Kostelec nad Orlicí. Sál.  

07.01., neděle – 09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY (dvě úrovně: 
 LATINO FIT  a  LATINA PRO ŽENY)
 - UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE A ENERGIE
 V JEDINEČNÉ KOMBINACI 
 LATINSKOAMERICKÝCH TANCŮ
Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik krásných latinskoamerických tan-
ců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové úpravě pro ženy. Podstatný je 
celkový rozvoj vnímání ženského těla. Umět ovládat své tělo, zpevnit a zapojit 
ty správné svalové partie, pohybovat se na podpatcích s elegancí a šarmem 
modelky a vychutnat si smyslnou radost z pohybu – to vše Vám dá Latina pro 
ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. Pravidelně v neděli (1x za 14 
dní).  Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz    

08.01., pondělí – 18:00 JÓGA
Jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví 
tě fyzických bolestí a pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a TĚLO s VĚ-
DOMÍM, prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a meditací. 
Pravidelně každé pondělí (18:00–19:00). Salonek

16.01., úterý – 18:00 NOVOROČNÍ KONCERT ZUŠ
ZUŠ F.I.Tůmy v Kostelci nad Orlicí a Klub rodičů při ZUŠ srdečně zvou 

na slavnostní koncert svých žáků a učitelů. Předprodej vstupenek zahájen 
od 03.01.2024 v Divadelní kavárně Kulturního domu Rabštejn nebo ON-
-LINE na www.skrabstejn.cz    

21.01., neděle – 11:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV
Divadelní kavárna.

27.01., sobota – 19:00  DIVADLO: SILNICE – LA STRADA
Cirkusácká romance - Slavný oscarový film Federica Felliniho Silnice po-
sloužil jako námět divadelní hry, která sděluje prosté a moudré poselství: 
Každý kámen na světě má smysl. Stejně tak každý člověk. Také soužití 
dvojice potulných komediantů, propastně odlišných, má tajemný důvod. 
Cituplná nota je v pravou chvíli přehlušována veselým rámusem jejich vy-
stoupení. Strhující atmosféra starého cirkusu dokazuje známou pravdu: 
K tomu, aby umělec diváky pobavil, nepotřebuje technické zázraky, ale 
spíš pohotovost, vtip a odvahu.Hrají: Bára Hrzánová, Radek Holub, Klá-
ra Cibulková, Radek Zima, Zbigniew Kalina. Vstupné v předprodeji: 250 
Kč–420 Kč

02.02., pátek  17:00, 19:.00 TANEČNÍ PRO PÁRY 
 – STŘÍBRNÁ a ZLATÁ ÚROVEŇ
Dvě úrovně: pro mírně pokročilé (stříbrná úroveň), pro pokročilé (zlatá 
úroveň) – zahajovací lekce. Taneční mistr (Mgr. Daniel Zhouf se svou ta-
neční partnerkou) z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a CTS Perfect 
Pardubice.  Přihlašování a více informací (vč. rezervace míst) v Divadelní 
kavárně na Rabštejně nebo ON-LINE na www.skrabstejn.cz

21.02., středa – 14:00 KURZ SPOLEČENSKÉHO TANCE 
 A CHOVÁNÍ PRO MLÁDEŽ 
 PODZIM 2024 - ZÁPIS 
Do Kurzu společenského tance a chování Podzim 2024. Taneční mistři 
jsou z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a CTS Perfect Pardubice 
(Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou pí Simonou Ouzkou).  Zá-
pis probíhá v Divadelní kavárně Rabštejn (14:00–16:00), vchod z Palacké-
ho nám. nebo ON-LINE na www.skrabstejn.cz

25.02., neděle – 14:00 KARNEVAL PRO DĚTI
Zábavné odpoledne pro děti plné masek, tance a veselých písní – pořádá 
DDM Kostelec nad Orlicí a Kulturní dům SK Rabštejn. Součástí bude oce-
nění masek a tombola pro všechny zúčastněné děti. Občerstvení zajištěno.

15.03., pátek – 19:00 BENÁTKY POD SNĚHEM
Brilantní situační komedie o pozvání na večeři a zmatení jazyků. Při „ve-
čeři s přáteli“ dochází ke konfrontaci dvou mladých párů s opravdovostí 
a falší jejich lásky. Jedni mají před svatbou, druzí možná před rozchodem. 
Společné setkání může ale všechno převrátit. Jedno malé nedorozumění 
vede až k absurdním situacím...
Hrají: Veronika Arichteva, Filip Cíl, Lucie Štěpánková, Jaromír Nosek.
Vstupné v předprodeji: 250 Kč–460 Kč

10. 04., středa – 19:00 TRAVESTI SHOW: 
 TECHTLE MECHTLE 
 – ALL INCLUSIVE BIBIONE
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrovní. 
Travesti skupina přijede do našeho města s novým zábavným pořadem. 
Představení bude nabité letní atmosférou, sluncem, mořem a hlavně - po-
řádnou dávkou českého humoru. Co všechno se může stát, když se ty-
picky česká rodina na úsporném režimu vypraví na cestu do Bibione, aby 
poprvé v životě viděla moře? Vstupenky jsou již v prodeji. Sál. Vstupné 
v předprodeji: 450 Kč/ 390 Kč



21

leden 2024

17.04., středa – 19:00 VELKÁ ZEBRA 
 ANEB JAK ŽE SE TO JMENUJETE?
Ondřej Vetchý v hlavní roli. Christian má „nemoc“. S každou ženou vydrží 
jen chvíli. Byl ženatý s Gisele, ale po čase na něj padla hrůza a pocítil nepře-
konatelnou potřebu utéct. Aby své svědomí alespoň částečně utišil, uzavřel 
ve prospěch své ženy vysokou životní pojistku a předstíral, že se na rybách 
utopil. Málem jej pozná podle fotografie přítel z dětství. . Podaří se mu tuto 
nezávidění hodnou situaci zvládnout i potřetí?
Hrají: Ondřej Vetchý, Jaromír Dulava, Dana Černá, Martina Hudečková, Zde-
něk Vencl/Jiří Štrébl/Zdeněk Velen. Vstupné v předprodeji: 250 Kč–480 Kč

29.05., středa – 19:00 DIVADLO: NA ZLATÉM JEZEŘE
Romantická komedie odehrávající se v kouzelném prostředí na březích 
Zlatého jezera, kde tráví léto starší manželé. Věčně brblající, nepraktický 
a naschvál i doopravdy zapomínající profesor v penzi Normen a jeho chá-
pající žena Ethel, starající se o muže i domácnost s neutuchajícím půva-
bem a noblesou. Příjezd dcery Chelseay s partnerem a jeho tvrdohlavým 
synkem Billym pomůže Normenovi vystoupit náhle z letargie a všechny 
zaskočí svým příkladem: Vždycky je čas za život, i ten nejobyčenější, začít 
se znovu prát...
Hrají: Simona Stašová, Ladislav Frej/Jan Vlasák, Marika Procházková, Vasil 
Fridrich/Jan Teplý ml., Jaromír Nosek/Karel Zima, Jakub Jan Černý/Filip An-
tonio. Vstupné v předprodeji: 250 Kč– 480 Kč

14.06., pátek  TALKSHOW - KŘESLO PRO HOSTA 
 – Jana Paulová a Pavel Zedníček
Veselé povídání nejen o hereckém životě. Tradiční příjemné setkání  s vý-
raznými hereckými osobnostmi v zábavném pořadu tentokrát věnova-
nému třem hercům u příležitosti uzavření divadelní sezóny 2023/2024. 
Vstupné: držitelé Divadelního  abonmá sleva 50 %

Kino Rabštejn
ZŮSTAŇTE S NÁMI – VÍCE PROGRAMU NA WWW.SKRABSTEJN.CZ 
VSTUPENKY ON-LINE SLEDUJTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY

07.01., neděle – 17:00  PTÁCI STĚHOVÁCI – PRO DĚTI
28.01., neděle v 17.00
Studio Illumination přichází s novým skvělým animákem… Kachní rodinka 
se snaží přesvědčit svého příliš starostlivého otce, aby se vydali na životní 
dovolenou. Animovaný USA 2023.

07.01., neděle – 19:00 LÍTÁ V TOM
Romantická komedie o tom, co všechno se může stát, když se zaplete-
te do jedné nevinné lži. Hlavní hrdina chce naposledy potěšit svou ne-
mocnou maminku, která touží po vnucích. Přesvědčí proto těhotnou 
sousedku a bývalou striptérku, aby sehrála jeho dívku a nastávající ženu. 
Maminka se ale zázračně uzdraví a strhne se lavina nedorozumění a ka-
rambolů a několik životů se převrátí vzhůru nohama. Hrají: Kristína Sva-
rinská, Kryštof Hádek, Taťjana Medvecká, Anna Polívková, Filip Rajmont, 
Sandra Nováková,… Romantická komedie ČR 2023

10.01., středa – 19:00  TANCUJ MATYLDO
V příběhu inspirovaném skutečnou událostí žije uzavřený Karel  ve světě 
řádu a striktních pravidel, ve kterém nezbývá mnoho místa pro empatii. 
Svou extrovertní a bohémskou matku Matyldu, bývalou barovou zpě-
vačku, navštěvuje víceméně z povinnosti. Matylda přijde nečekaně o byt 
a Karlovi nezbyde než ji vzít k sobě. Jejich soužití je ale pro něj katastro-
fou. Zvlášť když vyjde najevo, že u Matyldy propuká Alzheimerova choro-
ba. Společná domácnost tří rozdílných temperamentů různých generací 
přináší řadu humorných momentů, s postupujícími příznaky nemoci spíš 
tragikomických. Na první pohled bezvýchodná situace převrátí rodině ži-
vot vzhůru nohama, ale nakonec jim ukáže pravý smysl života. Hrají: Karel 
Roden, Regina Rázlová, Antonio Šoposki, Zuzana Kanócz, Simona Postle-
rová. Komedie/drama ČR 2023

11.01., čtvrtek – 10:00 MAMA Kino: JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE
Mladá herečka Lucie (Jana Bernášková) se po mateřské dovolené snaží 
vrátit do práce, ale setkává se s klasickými starostmi svobodných matek 
a současně se zamotává do bláznivých situací při hledání nové lásky. Hlav-
ní hrdinku na její nelehké životní cestě doprovázejí její extrovertní potrhlé 
kamarádky (Iva Pazderková, Mahulena Bočanová, Pavla Dostálová) a její 
zhmotnělý vnitřní hlas Šedivka (Ivana Chýlková), se kterou má velmi kom-
plikovaný vztah. Kolik mužů a žen musíme v životě přežít, než potkáme 
toho pravého?  Hrají: Jana Bernášková, Marek Němec, Ivana Chýlková, 
Roman Zach, Iva Pazderková, Mahulena Bočanová, Pavla Dostálová, Jitka 
Sedláčková, Tomáš Měcháček. Komedie ČR 2023

12.01., pátek –19:00 AQUAMAN A ZTRACENÉ KRÁLOVSTVÍ
Arthur (Jason Momoa) musí požádat o pomoc svého nevlastního bratra 
Orma (Patrick Wilson), aby ochránil Atlantidu před Black Mantou (Yahya 
Abdul-Mateen II), který ve své posedlé snaze pomstít smrt svého otce 
vypustil ničivou zbraň. Hrají: Jason Momoa, Patrick Wilson, Yahya Abdul-
-Mateen II, Dolph Lundgren, Fantasy USA 2023

13.01., sobota – 17:00 WONKA
Hudební fantasy film, který vypráví původní příběh Willyho Wonky z pří-
běhu Karlík a továrna na čokoládu (od Roalda Dahla). Wonka je úžasným 
příběhem toho, jak se úžasný vynálece, kouzelník a výrobce čokolády 
stal tím, čím ho známe dnes…  Hrají: Timothée Chalamet, Olivia Colman, 
Hugh Grant, Rowan Atkinson, a další. Rodinný fantasy film USA 2023.

13.01., sobota – 19:00 TO SE MI SNAD ZDÁ 
Nenápadný vysokoškolský profesor Paul (Nicolas Cage) se ze dne na den 
začne objevovat ve snech milionů lidí po celém světě a stane se tak glo-
bální celebritou. Rázem se mu začnou plnit všechna jeho přání, ale také 
pozná, jak vysoká je cena slávy. Nicolas Cage podává životní herecký vý-
kon v dokonale zábavné společenské satiře.  Hrají: Nicolas Cage, Julianne 
Nicholson, Michael Cera, Dylan Baker. Komedie, fantasy USA 2023

14.01., neděle – 17:00 MÉĎOVY VÁNOCE
Sněhové vločky, vůně Vánoc a třpytivá světýlka zaplaví vánoční městečko, 
kam se vypraví malá Mariann, aby tam objevila neuvěřitelné tajemství: 
plyšový medvídek na poličce stánku právě pohnul hlavou! Mariann hned 
padl do oka, a tak si pod stromeček nepřeje nic jiného, než toto živé ply-
šové zvířátko. Méďa má však jiné plány, sní totiž o bohatém majiteli, který 
ho bude rozmazlovat. Když však Méďu odvedou do staré dřevárny, jeho 
nový nejlepší přítel, ježek Žužu, mu pomůže uvědomit si, na čem v životě 
opravdu záleží.  Rodinný NO 2022

14.01., neděle – 19:00 JEDEME NA TEAMBUILDING
Když si myslíte, že máte ve všech směrech skvěle našlápnuto a nic vás 
nezastaví, tak se většinou hodně pletete. Ambiciózní korporátní zaměst-
nanec Aleš je svým narcistickým šéfem místo povýšení přeložen do nej-
horšího firemního oddělení - do call centra. Tam velice rychle musí přijít 
na to, jak spolu s bizarními kolegy vytvořit sehranou partu. Jen tak může 
během teambuildingového víkendu porazit bývalé kolegy, zachránit své 
nové oddělení před zrušením a hlavně najít ztracenou sebeúctu. Hrají: 
Jakub Prachař, Vojtěch Kotek, Anna Polívková, Petra Polnišová, a další. Ko-
medie ČR/SR 2023

18.01., čtvrtek – 10:00 Dopolední BIOGRAF: LÍTÁ V TOM
Romantická komedie ČR 2023. Viz výše.

19.01., pátek – 19:00 ARISTOKRATKA VE VARU
20.01., sobota – 19:00
28.01., neděle – 19:00
Hrabě Frank Kostka, jeho žena Vivien  a jejich dcera Marie  žijí na svém 
rodovém zámku Kostka. Udržovat zámek v chodu jim pomáhá hospodyně 
paní Tichá, údržbář Krása a komorník Josef. Původní zájem návštěvníků 
zámku o kletbu komtesy Marie už netáhne jako dřív, což Marii vůbec ne-
vadí – alespoň má dostatek času na svého Maxe, šlechtice z vedlejšího 
zámku Hvězda. Frank je ovšem v koncích, není dost peněz ani na výpla-
ty, ani na potřebné opravy. A právě v tu chvíli se objeví dcera právníka 



22 23

zpravodaj  ORLICE

Bendy - Denisa, která rozvíří poklidné vody rodového sídla… Hrají: Hrají: 
Hynek Čermák, Tatiana Dyková, Yvona Stolařová, Eliška Balzerová, Martin 
Pechlát, Pavel Liška, Zdeněk Piškula, Simona Lewandowska, Petra Nesva-
čilová. Komedie ČR 2024

20.01., sobota –17:00 VYNÁLEZCE – PRO DĚTI
Nová rodinná pohádka od tvůrců pohádky Ratatouille je tady! Ponořte 
se do světa nenasytně zvědavého vynálezce a umělce Leonarda da Vinci 
(ve skvělém dabingu Jiřího Korna). Animovaný FR/USA/LX/IR 2023

21.01., neděle – 17:00 TROLLOVÉ 3  – PRO DĚTI
Trollové 3 jsou další velkou trollí hudební jízdou, během níž Poppy zjistí, 
že její partner Větvík má tajnou minulost. Býval totiž spolu se svými čtyřmi 
bratry součástí populární chlapecké skupiny BroZone, která se ale roz-
padla, když byl ještě dítě. Od té chvíle své bratry neviděl. Změna přichází, 
když jeho hudebně nejnadanějšího bratra unesou dva hudební padouši. 
Animovaný USA 2023

24.01., středa – 19:00 TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA
Co je smyslem života? Co je láska, humor, strach a smrt? Je všechno jen 
sen? Kdo jsme a kam směřujeme? Probudíme se, vzpomeneme si? Na tyto 
a další otázky se snaží nalézt odpověď celovečerní film Petra Vachlera 
s názvem Tajemství a smysl života. Hrají: Jan Budař, Josef Polášek, Barbora 
Seidlová, Andrea Růžičková, Aneta Krejčíková, Robert Jašków, Petr Buchta, 
Vladimír Javorský, Valerie Vachlerová. Drama, fantasy ČR 2023

31.01., středa – 19:00 ArtKINO – KARLOS
Karlose Terminátora Vémolu zná v Česku každý. Zápasník a kontroverzní 
hvězda bulváru. Ale také otec dvou dětí a partner slovenské playmate Lely 
Ceterové. Než se proslavil, byl to kluk z Olomouce, kde se pral na ulici. 
Po škole odletěl do Londýna. Tam pracoval jako vyhazovač v nočním klubu 
a zde vyhodil několik zápasníků MMA. Příběh o cestě obyčejného kluka 
z Moravy až do vyprodané O2 Areny. Hrají: Karlos Vémola a další. Doku-
ment ČR 2024

DDM Kamarád
DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162,
E–mail: recepce@ddmkostelec.cz, 
Web: ddmkostelec.cz

04., 11., 18., 25.01.   KLUB HOROLEZECTVÍ 
čtvrtek 17:00–18:00 PRO RODIČE S DĚTMI
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stěnu. 
Určeno pro rodiče s dětmi. Cena: registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/
lekce. Vedoucí: Mgr. Miroslav Sejkora. Přihláška on-line na www.ddmkos-
telec.cz.
 
04., 11., 18., 25. 1.  KLUB HOROLEZECTVÍ 
čtvrtek 18:00–19:00    PRO DOSPĚLÉ
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stěnu. 
Určeno pro mládež a dospělé. Cena: registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/
lekce. Vedoucí: Mgr. Miroslav Sejkora. Přihláška on-line na www.ddmkos-
telec.cz.

03., 10., 17.,  24., 31.01.,   KLUB ZUMBY 
středa 18:30–19:30 pro dospělé                 
Při Zumbě Vás čeká hodina plná tance, skvělé hudby a pozitivní energie. 
Cena registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Sandra Se-
hnoutková. Přihláška on-line na www.ddmkostelec.cz.
 
07., 14. 12., čtvrtek 17:00–18:00 KLUB KYTARY bez not
Hra na kytaru podle akordů, zpěv písní, tvorba zpěvníku. Cena: registrace 
v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Ivana Minaříková. Přihláška on-
-line na www.ddmkostelec.cz.

06., 13., 20., 27.01.,  ŠKOLA LYŽOVÁNÍ 
sobota 08:30–16:30 A SNOWBOARDINGU
Škola lyžování a snowboardingu začíná v sobotu 07.01. a další lekce bu-
dou následovat každou sobotu až do 6. února. Pro předem přihlášené. 
Vedoucí: Mgr. Petra Hladká, Jan Alexandr Dostálek, Mgr. Miroslav Sejkora, 
Bc. Tereza Slezáková

Připravujeme
POLOLETNÍ PRÁZDNINY
02.02., pátek 09:00–16:00               HERNÍ DEN V DDM 
Přijďte si užít přátelskou atmosféru plnou sportovních i společenských 
her. Na závěr si společně něco upečeme a sníme. Možná si i něco zatan-
cujeme. Sraz v 09:00 v budově DDM. Cena 50 Kč.
Vedoucí: Lucie Šrámová. Přihlášení online na stránkách www.ddmkoste-
lec.cz

02.02., pátek 08:00–16:00    KRAJSKÝ TURNAJ 
 V BADMINTONU 
 CHLUMEC N/C
Pololetní krajský turnaj DDM, tentokrát v hale v Chlumci nad Cidlinou. 
Pouze pro členy badmintonového kroužku. 
Vedoucí: Jan A. Dostálek
Přihlášení online na stránkách www.ddmkostelec.cz

25.02., neděle 14:00–17:00 DĚTSKÝ KARNEVAL
Zábavné odpoledne pro děti na Rabštejně. Karneval plný tance, her a sou-
těží. Součástí bude ocenění masek a tombola. Vstupné: 80 Kč dítě, 100 Kč 
dospělý.
Podrobnější informace ke všem akcím v DDM nebo na www.ddmkostelec.cz

TÁBOROVÉ LÉTO 2024

01.07.–05.07. (5 dní)    ATLETICKÝ CAMP 2024 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Letní atletické soustředění pro členy oddílu. Celý týden bude opět za-
měřený nejen na všechny různé sportovní aktivity, které rozvíjí mladého 
atleta, ale i na stmelení kolektivu. Vyvrcholením bude společná přespá-
vačka a finální  závody na stadionu. Tábor bude probíhat denně od 08:00 
do 16:00, předposlední den s přespáním.

Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: max. 20 osob
Cena: 2 390 Kč 
Věk: 3.–9. třída
Vedoucí tábora: Jan Alexandr Dostálek
Kontakt: 777 483 039

08.07.  – 12. 7. 2024 (5 dní)  TÁBOR HURÁ 
 DO BRADAVIC 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Tábor pro holky a kluky z 1. stupně ZŠ, kteří mají rádi Harryho Pottera 
a jeho kamarády. Společně strávíme čas ve škole čar a kouzel, nějaká 
kouzla se naučíme, budeme vyrábět, tvořit, hrát si, výletit v čase a možná 
přijde i opravdický kouzelník. Tábor
bude probíhat denně od 08:00 do 16:00, poslední den s přespáním.
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: 30 osob‘
Cena: 2 390,- Kč 
Věk: 1.stupeň ZŠ
Vedoucí tábora: Zuzana Fialová DiS., Lenka Malíková
Kontakt: 730123767

08.07.–12.07.   (5 dní)    ZUMBA NA CESTÁCH 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Pojďte s námi cvičit na neobvyklých místech Zumbu a užít si letní taneč-
ní párty. Nechybět bude ani turistika a hledání ukrytého zumba pokladu 
na zámku Doudleby.. Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00, před-
poslední den s přespáním.



23

leden 2024

Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: 30 osob
Cena: 2 390  Kč 
Věk: 6–14 let
Vedoucí tábora: Sandra Sehnoutková
Kontakt: 732 655 551

14.07.–27.07. (13 dní)    JUMANJI 
 – POBYTOVÝ TÁBOR 
Dum, dum, dum. 
Bubny už se ozývají, naléhavě vábí, avšak ten kdo odpoví, sám sobě si 
zavaří. 
Jumanji tě láká ke hře, mottem co zní lákavě: chceš-li poznat nový 
svět, pusť se do hry právě teď. 
Avšak pozor na pravidla, hru je třeba řádně dohrát. Zvolej v cíli 
Jumanji a dobrodružství ukonči. 
Ubytování: tábořiště v Hájemství u Dvora Králové (doprava do tábora 
vlastní), spaní ve stanech s podsadou. Tábor ve spolupráci se SVAMPem. 
Stravování: strava 5x denně, celodenní pitný režim 
Kapacita tábora: 55 osob 
Cena: 4 600 Kč 
Věk: 8 až 15 let 
Hlavní vedoucí: Petr Hron 
Kontakt: 725 779 445

15.–19.07. (5 dní)    KRÁLIČÍ HOP 
 (TÁBOR PRO 1.–4. TŘÍDU) 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Děti, které mají rády zvířata, se mohou těšit na tábor zaměřený především 
na králíky a sport králičí hop. Vlastní králík není podmínkou, bude mož-
nost zapůjčení. Na programu budou i různé jiné táborové a pohybové ak-
tivity a hry včetně jednoho dne s přespáním. Děti čekají výlety i za jinými 
zvířátky, například koňmi do dostihové stáje.
Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00. 
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: 20 osob
Cena: 2 390,- Kč
Věk: 1. – 4. třída ZŠ
Vedoucí tábora: Helena Zigová
Kontakt: 723175832

15.07.–19.07.   (5 dní)    TÁBOR PEVNOST BOYARD 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Tábor pro holky a kluky z 1. stupně ZŠ, kteří mají chuť zažít plno dobrodruž-
ství, zábavy a adrenalinu. Společně budeme plnit nejrůznější úkoly, získávat 
klíče a indicie, které nás nakonec dovedou k samotnému pokladu.
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: 30 osob
Cena: 2 390 Kč 
Věk: 1. stupeň ZŠ
Vedoucí tábora: Lucie Šrámová
Kontakt: 773 781 162

22.07.–26.07. (5 dní)   TANEČNĚ GYMNASTICKÝ 
 TÁBOR 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Tábor vhodný pro všechny milovnice i milovníky tance, ale také pro 
všechny co si chtějí vyzkoušet různé taneční styly. Budeme zkoušet napří-
klad street dance, contemporary, house, zařadíme také zumbu a zaměří-
me se i na gymnastiku. Kromě tance si však užijeme i výlety, soutěže, hry 
a spoustu zábavy. Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00, poslední 
den s přespáním.
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.‘
Kapacita tábora: 30 osob
Cena: 2 390 Kč 
Věk: 1. stupeň ZŠ
Vedoucí tábora: Lucie Šrámová
Kontakt: 773 781 162

22. – 26.07. (5 dní)    PIRÁTI Z KARIBIKU 
 (TÁBOR PRO 1.–4. TŘÍDU) 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Kapitán Jack Sparrow si vybírá posádku pro svoji Černou perlou. Podaří 
se ti s ním získat kousek po kousku mapu k pokladu a najít v třpytivých 
vodách Karibiku tajuplný ostrov? Tábor bude probíhat denně od 08:00 
do 16:00. 
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: 30 osob
Cena: 2 390 Kč
Věk: 1.–4. třída ZŠ
Vedoucí tábora: Mgr. Lucie Bobišová
Kontakt: 731 014 916

29.07.–02.08.(5 dní)    INDIÁNSKÉ LÉTO 2 
 – ZTRACENÝ POKLAD 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Zveme Vás, všechny odvážné a dobrodružné děti, co mají rády přírodu, 
do naší indiánské vesnice Čokan Nagi, aby nám pomohly najít ztracený 
Aztécký poklad. Vyrobíme si indiánský oděv a čelenku z peří. Prozkoumá-
me spolu přírodu, zahrajeme si spoustu her, naučíme se indiánské písmo 
a vyčarujeme si bylinková mýdla. Vyzkoušíme si jako správní Indiáni ulovit 
potravu pomocí luku a šípu. Také si vyzkoušíme indiánský dopravní prostře-
dek- jízdu na koni. Nebudou chybět indiánské písně u táboráku a noční hra.
Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00, poslední den s přespáním.
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: max. 30 osob
Cena: 2 390 Kč 
Věk: 1.–5. třída
Vedoucí tábora: Bc. Karolína Hiršová
Kontakt: 733 765 788

05.08.–09.08. (5 dní)    SPORTOVNĚ
 -OUTDOOROVÝ 
 TÁBOR OD 5. DO 9. TŘÍDY
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Od pondělí do pátku budou na děti čekat sportovní a adrenalinové akti-
vity. Cyklistika (za den se pojede 60 km, tzn. tábor pro zdatné cyklisty), 
plavba po řece na raftech a kánoích, vysoké lanové překážky, plavání, šla-
padla, orientační běh, lezení na skalách apod. Tábor bude probíhat denně 
od 08:00 do 16:00, poslední den s přespáním.
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: 15 osob
Cena: 2 490 Kč 
Věk: druhý stupeň ZŠ
Vedoucí tábora: Mgr. Miroslav Sejkora
Kontakt: 737 844 393

05.08.–09.08. (5 dní)  CESTA KOLEM SVĚTA 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
 s angličtinou
Píše se rok 1872 a ve starobylém Londýně se gentlemani vsadí, že není mož-
né obcestovat svět za pouhý týden. My ale věříme, že to možné je, proto to 
na našem táboře zkusíme dokázat. Poznáš spousty zemí, ochutnáš různá 
jídla, naučíme se nějaká základní anglická slovíčka, která ti pomohou při 
cestování. Ale budeme hrát i spousty her a naučíš se spousty nových věcí. 
Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00, poslední den s přespáním.
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: 30 osob
Cena: 2 390 Kč
Věk: 8–12 let
Vedoucí tábora: Eliška Francová
Kontakt: 731249286

12.08.–16.08. (5 dní)    NERF CAMP 7.0 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Již tradiční sportovní tábor se zaměřením na střelbu z nerf, taktiku a ce-
lotýdenní společný týmový boj o nejcennější putovní nerf trofej zvanou 



24 25

zpravodaj  ORLICE

Johnson cup. Celý týden budeme cestovat do terénu, předposlední den 
nás čeká i přespávačka. Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00.
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: max. 30 osob
Cena: 2 390 Kč 
Věk: 8 až 16 let
Vedoucí tábora: Jan Alexandr Dostálek
Kontakt: 777 483 039

12.08.–16.08.(5 dní)    SUMMER DANCE 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Summer Dance je již tradiční taneční tábor plný tance, dobrodružství, her 
a zábavy. Naučíte se zde především pohyby v rytmu hudby, ale nebude 
chybět ani celodenní výlet a přespávání, které proběhne ke konci tábora. 
Nevynecháme ani vystoupení, jež si pro rodiče připravíme během tábora. 
Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00, poslední den s přespáním. 
Těšíme se na Vás!
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Menší svačiny vlastní.
Kapacita tábora: 30 osob
Cena: 2 390 Kč
Věk: 1. – 5. třída ZŠ
Vedoucí tábora: Natálie Šrámová
Kontakt: 733 461 495

19.08.–23.08. (5 dní)  ADVENTURE TÁBOR 
 PRO 3. – 5. TŘÍDU 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Tábor plný dobrodružství a zábavných adrenalinových aktivit jako napří-
klad čtyřkolky, lanový park, motokáry a spoustu dalších. Tábor bude pro-
bíhat denně od 8 do 16 hodin, poslední den s přespáním.
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: 20 osob
Cena: 2 390 Kč 
Věk: 3.–5. třída ZŠ
Vedoucí tábora: Lucie Šrámová
Kontakt: 773 781 162

19. 8.  – 23. 8. 2024 (5 dní)    PO STOPÁCH
 TAJEMNÉHO ZLOČINU 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Píše se rok 3020 a tobě a tvým přátelům právě přišla Šifra, kterou je nutné 
rozluštit. Po rozluštění získáte souřadnicemi a společně odjedeme na do-
sud neznámé místo, kde to pravé dobrodružství začne!
Vydáš se společně se svými přáteli po stopách zločinu. Budete muset vy-
řešit spousty rébusu, hádanek a přijdete na kloub nejedné záhadě.  Ale 
pozor, každý krok může být krokem vedle,  ale může být i správným. A kdo 
záhadu vyluští první, vyhrává…a co? To se dozvíš u nás na táboře…
Proto pokud máš rád/a tajemství a záhady, nebojíš se týmové práce a pálí 
ti to . Nebo jen chceš se svými kamarády strávit týden, tenhle tábor je 
přesně pro tebe.
Během tábora bude probíhat celotáborová hra, kde si procvičíš své zna-
losti a dovednosti. Budeme hrát spoustu her. Naučíš se novým i dalším 
neobyčejným věcem, u kterých nuda rozhodně nebude. Předposlední den 
nás bude čekat přespávačka. 
Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00.
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: max. 30 osob
Cena: 2 390 Kč 
Věk: 8–14 let
Vedoucí tábora: Eliška Francová
Kontakt: 731 249 289

26. 8.  – 30. 8. 2024 (5 dní) TÁBOR NA HORÁCH 3
  – příměstský/putovní tábor
Potřetí se s ostřílenou partou vrátíme do čisté a uklidňující přírody hor. 
Každý den našlapeme hodně kilometrů, zasportujeme si a vyzkoušíme 
mnoho přírodních aktivit nutných k přežití v divoké přírodě. Tábor je tra-
dičně určený pro hodné děti, které chtějí zakončit letní prázdniny týdnem 

plným zážitků s perfektní partou. Po předchozím prozkoumání mnoha 
míst v Orlických horách se letos přesuneme na tři dny do Krkonoš. Nut-
ná předchozí táborová zkušenost s přespáváním a odolnost na náročné 
a dlouhé túry! Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00, od středy/
čtvrtka (dle počasí) do pátka putování v Krkonoších.

Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: max. 20 osob
Cena: 2 490 Kč
Věk: 5–9. třída
Vedoucí tábora: Jan Alexandr Dostálek
Kontakt: 777 483 039

ZUŠ F.I. TŮMY
POZVÁNÍ NA AKCE ZUŠ LEDEN 2024

16.01., úterý – 18:00 NOVOROČNÍ KONCERT ZUŠ
Koncert se koná v SK Rabštejn, rezervace místenek v SK Rabštejn 
od 03.01.2024

19.01., pátek – 17:30    KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ
Koncertní sál ZUŠ 

22.01., pondělí – 17:30     KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ 
Pobočka Vamberk, Sokolovna Vamberk

26.01., pátek – 17:30 h   KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ 
   POBOČKA ČASTOLOVICE
Koncertní sál ZUŠ

Přejeme krásné a pokojné prožití svátků vánočních.

TURISTIKA

Pojďte–jdeme

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

01.01., pondělí   NOVOROČNÍ PROCHÁZKA KOLEM 
 KOSTELCE NAD ORLICÍ
Sraz na náměstí u kašny ve 13:00. Trasa dlouhá asi 8–10 km dle počasí, 
vede Jitka Kružíková.

13.01., sobota Okolo Kostelce nad Orlicí
Kostelec nad Orlicí – Kostelecká Lhota. Sraz na vlakové zastávce v Kostelci 
nad Orlicí v 08:50. Délka trasy 10 km, vede Jitka Kružíková.

27.01., sobota OKOLO BOROHRÁDKU
Cesta bude zvolena dle schůdnosti cest po lesních pěšinách. Sraz na ná-
městí v Kostelci nad Orlicí v 08:20, odjezd  autobusem v 08:32. Délka trasy 
10 km vede Ivana Lorencová.

KOMUNITNÍ CENTRUM

KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí
FB: Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí
Web: www.kc.kostelecno.cz,



25

leden 2024

Budova KC je bezbariérová.
Rezervace jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na telefonním čísle 
770 100 084, a to pouze v době uvedené níže. K rezervaci prostor KC a dalším 
podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz.

Provozní doba recepce:
Pondělí 08:30–15:00
Úterý 08:30–17:00 
Středa 08:30–17:00 
Čtvrtek 08:30–15:00 
Pátek  po předchozí telefonické domluvě

Každé úterý 16:00–18:00 KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU 
 HEMISFÉROU, MALOVÁNÍ 
 A OSOBNÍ ROZVOJ  
Kreslení je pro začátečníky i pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 
601 372 630, nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme pra-
vou mozkovou hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech na-
šeho života.“

Pondělí 18:00–19:00  JÓGA S VLASTI
Chcete zlepšit svou fyzickou kondici, odpočinout si a zároveň si udělat 
čas jen sami pro sebe? Přijďte dat Vašemu tělu pohyb a mysli klid. Všechny 
lekce jsou vhodné i pro úplně jógou „nepolíbené“ začátečníky. Rezerva-
ce není nutná, kdo přijde, „jóguje“. S sebou si prosím vezměte podložku 
na cvičení Lektorka: Vlasta Novohradska. Kontakt: facebook Vlasta No-
vohradska, telefon: 737 575 378, e-mail: vlastanovohradska@seznam.cz

JÓGA S KATKOU
Úterý 18:00–19:00  JEMNÁ FLOW JÓGA
Jemné jógové plynutí z pozice do pozice s cílem jemně a nenásilně po-
stupně rozhýbat a posílit celé tělo. Vhodné i pro jógové začátečníky.

Čtvrtek 18:00–19:00  VINYASA FLOW JÓGA
Vědomé propojování pohybu a dechu v lekci lehce dynamičtějšího a si-
lovějšího charakteru. Ideální pro všechny, kteří by rádi zapracovali na své 
mobilitě a ohebnosti, ale dávají přednost spíše intenzivnějšímu cvičeni.

NOVÝ ZÁMEK
Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlici

Otevírací doba: 
duben, říjen: sobota, neděle 10:00–16:00
Květen–září: denně kromě pondělí 09:00–17:00
Ve státní svátky je zámek otevřen.
Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlici,
www.zamekkostelecno.cz,
www.facebook.com/novyzamekkostelecno,
Kontakt: 
Hana Kinská, manažerka 
mobil: +420 734 709 023; e-mail: info@zamekkostelecno.cz

SKLENÁŘKA
Centrum meditace a přírodního učení
Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz.

každé pondělí a čtvrtek od 17:00–18:30  PRAVIDELNÉ LEKCE JÓGY
Vhodné pro každého, individuální přístup

25.12.–02.01.  NOVOROČNÍ ÚSTRANÍ
Jóga, meditace, mírně oslavný přechod do nového roku, novoroční 
očistná potní chýš

05.–07.01.  ZIMNÍ RODINNÝ VÍKEND
Setkání pro účastníky letních rodinných táborů a zájemce o ně

Kromě organizovaných setkání k nám lze přijet do individuálního ústra-
ní (minimálně 5 nocí), nebo na pobyt ve tmě. Od ledna do března máme 
pro veřejnost zavřeno.

Aktuality, podrobnosti a přihlášky na www.sklenarka.cz.

RŮZNÉ
09.02. pátek – 20:00 „PLES PŘÍZNIVCŮ DOBRÉ NÁLADY“
Obec Lupenice zve do  Lupenické hospody. Předprodej vstupenek 
na Obecním úřadě v Lupenici 31.01. od 18:30, vstupné 150 Kč/osoba.

17.02., sobota – 18:00   DISCO PLES
Klub rodičů při Základní škole Gutha - Jarkovského Kostelec nad Orlicí Vás 
srdečně zve na ples žáků devátých tříd do Sokolovny. Kulturní program, 
bohatá tombola, hraje DJ TOMMY.
Vstupné 220 Kč. Prodej vstupenek v informačním centru od 15.01.2024. 
Informace na tel. 737 614 876.

Z NAŠICH ŠKOL
ZŠ GUTHA-JARKOVSKÉHO
Bylo nebylo jedno 
peklo
Čertíci a čertice v 1.A měli v tom peklíč-
ku napilno. Celé dopoledne se trénovali 
v pekelné matematice – počítali příklady 
a porovnávali čísla. V čertovské češtině 
řešili pekelně složité kvízy, stavěli domi-
no ze slabik a vybarvovali obrázky podle 
návodu. K protažení čertovských těl po-
sloužila tělocvična, kde jsme si společně 
zahráli čertovskou honičku a čertovskou 
štípanou. Nejvíce jsme se pobavili při 
obouvání čertovského kopyta, házení 
bramborou a namotávání čertovských 
hlaviček. Největším překvapením byla 
návštěva Mikuláše se svými čertíky a an-
dílky, který měl pro každého sladkou na-
dílku. Celé dopoledne jsme si moc užili 
a těšíme se, až se celá třída na konci pro-
since promění v andílky.

Jana Havlová a čertíci 1.A

Čertovská škola v 5. B
Venku se čerti žení. Malovat čerta na zeď. Šijí s ním všichni čerti. Čiň čertu 
dobře, peklem se ti odmění. Tato a další rčení nás uvedla do letošní čer-
tovské školy. Po úvodním namáhání našich hlaviček, co vlastně jednotlivá 



26 27

zpravodaj  ORLICE

MŠ KRUPKOVA
Kouzelný prosinec ve Sluníčkách
Letošní prosinec v naší třídě byl ve znamení tvoření, zdobení, prvních vy-
stoupení i prvních výletů mimo naše město. 
Hned zkraje měsíce jsme se dali do společného tvoření „Čertíka Bertíka“. 
Použili jsme materiály, které by jinak skončily ve směsném odpadu. Čertík 
se nám povedl, a tak padlo rozhodnutí nechat ho vystavit na čertovské vý-
stavě v rychnovském Déčku. Zajímalo nás, jak to čertíkovi na výstavě sluší, 
a tak jsme se rozhodli, že se na výstavu zajedeme podívat. Děti byly nadšené 
– někoho nejvíce zaujali čertíci, jiného jízda autobusem a někdo byl nadše-
ný z výletu jako takového. Celý den se prostě vydařil.
První adventní neděli jsme se s několika dětmi zúčastnili kostelecké akce 
„Andělská ulička“. Andělů bylo všude kolem plno a našim dětem až oči 
přecházely. Byly statečné a hrdě, s hlavičkami vztyčenými rozdávaly radost 
i vyrobené dárečky všem přihlížejícím. 
04.12. nás navštívily Barborky a rozdaly všem hodným dětem větvičku a oří-
šek. Hned další den nás čekalo další dobrodružství, a to návštěva Mikuláš-
ské družiny. Dorazil i čert, ale ten moc nerámusil. Děti odcházely domů plné 
dojmů a s malým pytlíčkem, ve kterém byla ukryta sladkost a ovoce.
Vánoční atmosféra nás přivedla na nápad společně vyrobit Betlém na kos-
teleckou výstavu „Putování za Betlémy“. Konečná podoba Betlému nás moc 
mile překvapila a společně jsme ho chodili obdivovat až do Vánoc.
07.12. jsme se odpoledne sešli i s rodiči a prarodiči našich dětí a užili si spo-
lečné chvíle. Děti trošku nesměle předvedly, co se od září naučily, a ve finále 
sklidily veliký úspěch. Nakonec si děti s rodiči vyrobili krásné vánoční sví-
cínky, které si s radostí odnášeli domů.

Poslední prosincovou akcí byl „Sváteční den“ v naší školce. Kromě vánoč-
ních tradic jsme si pochutnali na vánočním cukroví a poslechli si koledy. 
Před obědem se celá školka sešla na zahradě a společně jsme si zazpívali 
známé vánoční koledy, nasáli trošičku vánoční atmosféry a na závěr celé 
akce si děti navzájem předaly drobné dárečky s malým překvapením. 
Teď už nám zbylo jen těšit se na ten krásný a sváteční den „Štědrý den“, 
který si každý užívá v kruhu rodiny.

L. Wajglová, P. Šreflová

ŠD ERBENOVA
Čertovský den ve družině
Pátek byl čertovský den nejen ve škole, ale i ve družině.  Zavítal k nám 
Mikuláš s čerty a anděly.  Mikuláš si k sobě zavolal hříšníky, kteří andělům 
zazpívali nebo splnili tresty od čertů. A aby si všichni také trochu po čer-
tovsky zařádili, zazpívali jsme si a společně zatančili několik  čertovských 
tanečků. Než se s dětmi Mikuláš a jeho kamarádi rozloučili, předali dě-
tem nadílku v podobě bonbonu, protože kornout sladkostí už děti dostaly 
ve škole. Zábavné čertovské odpoledne se dětem líbilo, a pokud se někdo 
zpočátku trochu bál, strach ho jistě brzy opustil. 

Mgr. Jitka Šveidlerová – ŠD Erbenova

ZÁKLADNÍ 
A PRAKTICKÁ ŠKOLA
Exkurze do kostelecké moštárny
Ve čtvrtek 16.11. jsme se s žáky ZŠ a PrŠ vydali na exkurzi do kostelecké 
moštárny, abychom pronikli do tajů výroby jablečného moštu. Poznali 
jsme, že jablíčka nejsou dobrá jen do koláčů, ale že se z nich dá vylisovat 
tento dobrý nápoj pro naše zdraví. 

Slavnost slabikáře
Pro naše prvňáčky nastal významný krok. Dá se říct, že dokonce pokrok. 
Přes podzimní měsíce se prokousali Živou abecedou. Dokázali, že zvládnou 
číst první písmena, slabiky, slova a první jednoduché věty. Dostává se jim 
tedy do rukou slabikář- pro každého malého čtenáře důležitá kniha, která je 
provede velkou částí školního roku. Pro tento moment jsme pro naše malé 
žáčky připravily „Slavnost slabikáře“. Děti nejprve ve třídě pracovaly ve sku-
pinkách a tvořily pracovní listy. Následovaly pohybově- čtenářské aktivity, 
které si obě třídy užily společně v tělocvičně. Věříme, že při čtení zažijeme 
spoustu příjemných chvil a krásných okamžiků. Doufáme, že se čtení stane 
pro děti radostí a ne jen povinností. Těšíme se na společné hodiny se slabi-
kářem a přejeme dětem, ať je čtení baví a knížky jsou jejich kamarádi!

Vyučující 1.A a 1.B Jana Havlová a Lucie Ryšková

rčení znamenají, jsme se pustili do řešení pekelných úloh z českého jazyka 
a matematiky. Hravě jsme je zvládli. Na závěr pohádkového dopoledne 
jsme si z barevného papíru vytvořili svou čertí podobiznu. Nevšední učení 
jsme si všichni moc užili.

Čertíci z 5. B a Šárka Špačková



27

leden 2024

V moštárně nás přivítal vedoucí moštárny pan Milan Richter, který dětem 
vysvětlil a předvedl postup výroby jablečného moštu. Žáci pozorně sledo-
vali výklad a dění v moštárně. Dozvěděli jsme se, že se jablka nejdříve zváží 
a umyjí. Dále putují přepravníkem do drtiče ovoce. Pak následuje lisování 
ovoce. Z lisu vytéká šťáva, která se zahřeje na 70–80 °C. Tím se zahubí nežá-
doucí mikroorganismy a prodlouží se trvanlivost. Celý proces moštování je 
zakončen plněním do skleněných lahví nebo speciálních sáčků Bag-in-Box.
Po zodpovězení zvídavých otázek nastalo ochutnávání letošního moštu. Je 
výborný, sladký a plný vitamínů. Dětem moc chutnal. Za odměnu, že jsme 
byli hodní a poslouchali výklad, si každý z nás odnesl domů láhev kostelec-
kého tekutého jablíčka.
Děkujeme Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Kostelec 
nad Orlicí za umožnění exkurze a věříme, že se za rok opět budeme moci 
zúčastnit podzimního moštování a pochutnat si na skleničce přírodního 
jablečného moštu.

J. Krčmářová

ZUŠ F. I. TŮMY
Zájezd hudebního a tanečního oboru
Dne 12.11. jsme se vydali do Státní opery v Praze na představení Spící kra-
savice. Nesmíme opomenout, že letos nás jelo opravdu hodně. TO posílil 
hudební obor s paní učitelkou Terezou Franc Bonovou. Vyjížděli jsme kolem 
půl desáté ranní od ZUŠ. Cesta byla příjemná. Když jsme dojeli do Prahy, vy-
dali jsme se na místo. Před Státní operou jsme si udělali fotku a následovala 
prohlídka celého divadla. Paní průvodkyně byla velmi milá a zodpověděla 
nám všechny naše dotazy. Prozradila nám i něco z historie Státní opery. Jak 
také určují, kde se a co v jakém divadle bude hrát. Jestli v Národním divadle, 
nebo ve Státní opeře. Také orchestřiště jsme měli možnost vidět zblízka. Pak 
už jsme se usadili na svá místa a představení mohlo začít. Všichni jsme byli 
okouzleni překrásnými kostýmy a kulisami. Nejvíce se nám líbila Šeříková 
víla a zlá čarodějnice. Nic není hezčí, než se dívat na techniku a dokona-
lost všech tanečníků. Pestrost kostýmů a nádherných kulis. Po skončení už 

nás čekala cesta domů a tradiční zastávka v McDonald´s. Děkujeme moc 
učitelskému sboru za tuto možnost se opět podívat do okouzlující Státní 
opery. Budeme se těšit opět na příští rok, kam se společně  podíváme. Dě-
kujeme městu Kostelec nad Orlicí a Klubu rodičů za poskytnutý grant.

Žákyně Z. Kolešová apod. uč. K Hloušková

OBCHODNÍ AKADEMIE 
T. G. MASARYKA 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Studentský turnaj OA TGM
Dne 15.11. se na Obchodní akademii T.G. Masaryka uskutečnil studentský 
turnaj v šachu. Přihlásilo se 16 studentů. Bojovalo se o titul „Šachový šam-
pión roku 2023“ a o postup do okresního kola, které se koná v Rychnově 
nad Kněžnou. Postoupit mohlo až 5 studentů. 
Po 7 kolech usilovných bojů vybojoval titul žák 4. C Richard Schwarz, který 
pouze s jednou remízou jasně dominoval. Na druhém místě skončil mi-
nulý držitel titulu, Marek Gabara ze 4. C. Těsně za ním se umístil Luděk 
Poláček ze 2.B.
Dále do okresního kola postupují David Šlesinger a Vojtěch Kubíček. 
Chceme velice poděkovat soutěžícím a také našemu bývalému učiteli 
a šachovému milovníkovi Tomáši Blažkovi za skvělý výkon v podání roz-
hodčího. Taktéž chceme poděkovat všem organizátorům turnaje a pobla-
hopřát vítězům.

Matěj Toman, 4. C

SZEŠ A SOU CHKT
KOSTELEC 
NAD ORLICÍ
Den otevřených dveří proběhl 
v očekávání adventu
V sobotu 25.11. naše škola přivítala zájemce o studium. Den otevřených 
dveří jsme věrni tradici opět pojali v předvánočním duchu.
Učitelky a učitelé si v pravidelných intervalech vyzvedávali u hlavního 
vchodu skupiny návštěvníků, aby je provedli rozlehlým areálem školy.



28 29

zpravodaj  ORLICE

Nezapomněli jsme ani na žáky, kteří by se v budoucnu chtěli věnovat 
chladicí klimatizační technice. Prohlédli si velmi dobře vybavené dílny 
chlazení a elektrotechniky v Havlíčkově ulici.
Ve společenské místnosti Mgr. Yvona Bůžková, ředitelka školy, zájemcům 
poskytla zevrubné informace o přijímacím řízení, které čeká na letošní 
deváťáky, a odpovídala na četné dotazy. Na všechny tu čekala tradiční 
předvánoční výstava s možností zakoupení adventních svícnů a dalších 
výrobků našich žáků, doplněná drobným občerstvením.
Předvánoční den otevřených dveří se nám vydařil. O tom, že zájem o stu-
dium na naší škole nepolevuje, svědčí stejný počet zájemců jako před ro-
kem – opět přišla stovka potenciálních uchazečů a dvojnásobek těch, kdo 
je doprovázeli. Přišli i bývalí žáci, maturanti a absolventi učňovských obo-
rů. Těší nás, že k nám vracejí a vyprávějí, jak se jim v profesním životě daří.
Většina návštěvníků vyplnila dotazník, z něhož vyplynulo, že největší 
úspěch měly dva venkovní areály – kynologický a chovu zvířat. V dotazní-
ku byla také možnost, aby si žáci vybrali, co je pro ně důležité. Na prvních 
třech místech deváťáci uvedli: „aby mě škola bavila“, „abych měl/a dobré 
vztahy s učiteli“ a „abych potkal/a nové kamarády“.
Každoročně pořádáme DOD dvakrát, druhý den otevřených dveří, připra-
vujeme na pátek 12.01.2024 od 12:00 do 16:00. Budete-li mít zájem o pro-
hlídku areálu, rádi Vás školou provedeme.

PaedDr. Ladislav Miček, učitel SZeŠ a SOU CHKT

Samozřejmostí bylo nahlédnutí do počítačové učebny a do školní jídelny, 
kterou mnozí kostelečtí občané dobře znají – někteří sem chodí obědvat, 
jiní si tu obědy vyzvedávají.
Milovníkům zvířat jsme ukázali minifarmu, „pejskaři“ se seznámili s naším 
„psím královstvím“.

ZÁJMOVÁ ČINNOST
DDM KAMARÁD
Sára Turynková 
reprezentovala 
kosteleckou 
atletiku na MČR 
štafet
Atletického závodu se zúčast-
nila jako jedna ze dvou děvčat 
za štafetu Královéhradeckého 
kraje. Že se atletika dělá za každé-
ho počasí, si dnes naše Sára opět 
zkusila na vlastní kůži v mrazivém 
dopoledni na trati 1000 m v Dří-
teči. Gratulujeme, že to v mrazi-
vých podmínkách zvládla skvěle 
a děkujeme jí za další letošní re-
prezentaci na republikové úrovni.

Co jsme tedy potenciálním budoucím studentům a jejich doprovodu uká-
zali? Novým nábytkem vybavené třídy, laboratoře pěstování rostlin, chovu 
zvířat, biologie a fyziky. V laboratoři chovu zvířat návštěvníci obdivovali 
funkční model krávy v životní velikosti, který k nám před rokem přicesto-
val až z Kanady. Nevynechali jsme ani mechanizační halu plnou moderní 
zemědělské techniky, kde Ing. Jaroslav Hladík, vedoucí praxe, informoval 
o tom, jak probíhají praxe a také o fungování autoškoly.

Naše studentky a jejich výrobky

Adventní výzdoba společenské místnosti

V učebně pěstování rostlin

O model krávy byl velký zájem

V mechanizační hale



29

leden 2024

Anděl páně aneb čertovské 
kejkle již popáté 
Letošní oslava Mikuláše se konala již popáté ve spolupráci s Eastwicked 
promotion. Předem nahlášení rodiče s dětmi se nejprve podél řeky dosta-
li ke kapličce, kde začala čertovská stezka plná pekelných úkolů. Poslední 
čertovské stanoviště v čele s Luciferem bylo tak autentické, že i dospělí se 
krčili opodál.  Cesta dětí dále pokračovala směrem k nebeské bráně, kde 
je s úkolem přivítali dva andílci a o kousek dál samotný Mikuláš s dvěma 
archanděly. Dle informací od samotného Svatého Mikuláše a jeho okříd-
lených pomocníků se všechny děti s rodiči dostaly až do cíle zpět, takže 
čerti se letos vraceli do pekla s prázdnou. Kdo chtěl, mohl se ještě na místě 
zdržet. Třeba si v dílničkách v hotelu U Splavu něco hezkého vyrobit, nebo 
se občerstvit venku u stánků. Celodenní akci završil rituál usmíření nebe 
a pekla a několik tanečních vystoupení s Mikuláškou tématikou. Děkujeme 
všem organizátorům, s kterými jsme na této akci mohli opět spolupracovat.    

Kolektiv DDM  

Foto: Ing. Zdeněk Fabiánek

Trénink v Toboga Jump za odměnu 
+ zimní atletické soustředění žactva
Téměř se všemi zdravými členy atletického oddílu jsme se nejprve v pá-
tek 08.12. vydali na speciální trénink do Toboga Jump arény jako odměnou 
za celoroční trénink. A hned druhý den v sobotu jsme odstartovali atletické 
soustředění žactva, které trvalo až do neděle. V něm jsme se zaměřili na tré-
nink tratě Silvestrovského běhu, běh štafety na stadionu a skok vysoký 
s fyzickou zimní přípravou v tělocvičně. Součástí soustředění byla i přespá-
vačka na naší týmové základně v DDM. 

Dostálek J.A.

Kostelecký atletický oddíl DDM 
vyhlásil nejlepší atlety za sezonu 2023
Minulá úspěšná sezona je za námi, a je tak třeba trochu bilancovat. Jednalo 
se o druhou sezonu oddílu, ve které jsme se zúčastnili jak krajských soutěží, 
tak závodů i mimo kraj. Medailové úspěchy jsme zaznamenávali praktic-
ky celou sezonu. Nejúspěšnější ze staršího žactva byla stříbrná a bronzová 
Kristýna Špačková ve skoku vysokém, která se díky svým výkonům dostala 
do nominace za Královéhradecký kraj na halové MČR. V mladším žactvu le-
tos kralovala Sára Turynková, která k několika medailím na středních a del-
ších tratích přidala i titul vicemistryně kraje na 800 m a též reprezentovala 
Královéhradecký kraj na dvou celostátních závodech. Na ty se nominovala 
i Zuzka Pišlová ve vrhu koulí, a to hned v prvním roce v žactvu! Vicemi-
str kraje v mladším žactvu se stal také Dominik Dohnal v hodu míčkem. 
Ve sprinterském trojboji v Ústí nad Orlicí zlatou medaili pro změnu získal 
náš sprinter Vojta Seidl. V běhu na 800 metrů nás celou sezonu pěkně re-
prezentoval i Lukáš Vídeňský a v Novém Městě nad Metují v krajském pře-
boru si vybojoval i bronzovou medaili. V přípravce se letos opět nejlépe 
z děvčat dařilo Marušce Nymsové, která na krajských závodech vynikala 
ve sprintech a skoku dalekém, medaile včetně zlaté z Rychnova a Ústí vybo-
jovala v běhu na 1000m a sprinterském trojboji. Tam získala medaili i letošní 
posila Bára Janovcová. Další sběrači medailí a to i těch nejcennějších se stali 
v bězích Lukáš Granát, Erik Makarčuk, Tom Andrle, Matyáš Nymsa. Mnoho 
dalších úspěchů bychom mohli jmenovat na dalších několik stránek, vybrat 
tedy v každé kategorii toho nejlepšího, bylo velice těžké. Tady jsou jména 
těch, kteří vyhráli a byli vyhlášeni na slavnostním předávání v pátek 08.12.
Nejlepší atletka minipřípravka: Lucie Andrlová
Nejlepší atlet minipřípravka: Erik Makarčuk
Nejlepší atletka přípravka: Marie Ema Nymsová
Nejlepší atlet přípravka: Tomáš Andrle
Nejlepší atletka mladší žákyně: Sára Turynková
Nejlepší atlet mladší žáci: Dominik Dohnal
Nejlepší atletka starší žákyně: Kristýna Špačková
Nejlepší atlet starší žák: Marek Juda
Absolutní vítěz atleta sezony: Sára Turynková



30 31

zpravodaj  ORLICE

RODINNÉ CENTRUM 
ERBENKA
Novinky z Erbenky
Vítejte v novém roce 2024! Ale než začneme s novými plány a aktivitami, 
uzavřeme ten starý rok – 2023. Co Vy na to?

V listopadu, ale i  v prosinci se u nás v RC Erbenka dveře netrhly. Usku-
tečnilo se tu několik besed -  První pomoc u dětí, Vzdor u dětí, Jak se 
naladit na školu. Také jsme se vzdělávali v CANVĚ. Všechny akce byly 
hojně navštěvované. Všem tímto děkujeme.

SKAUT

Také jsme spolupracovali s Nízkoprahovým klubem Klídek, který sídlí 
ve stejné budově jako naše Rodinné centrum. Jejich klienti přišli na be-
sedu s Hankou Zakouřilovou na téma Jak na stres. Děkujeme za podporu 
města Kostelec nad Orlicí.
Přidali jsme se také k celonárodní akci Bubnovačka 2023. Bubnovačka je 
akce Centra LOCIKA, která upozorňuje na důležitost ochrany dětí před 
násilím v rodině. Bubnováním symbolicky dáváme hlas týraným dětem. 
Ty jsou často pro společnost neviditelné.
V prosinci jste se s námi setkali na 16. Vánoční uličce, která byla překrás-
ně zasněžená. A i přesto, že zima zalézala za nehty, z našeho pohledu 
byla návštěvnost veliká. Díky za Vaše milé úsměvy, slova podpory i ná-
kup drobností, kterými jste si zpříjemnili advent.
5.12. se také Vaše děti přišly seznámit a pobavit s Mikulášem a s andělem 
5.12. a čerta tak trošku vynechaly - nějak nebylo nutné ho navštívit. A to 
je v pořádku, není nutné je strašit. 

Co na Vás čeká v Erbence v lednu?
Mimo klasický program nás na konci ledna 25.01. v 17:00 navštíví 
Mgr. Petra Suchá s besedou na téma “Bachovy květové esence”. Bacho-
va květová terapie (kterou můžete znát jako Bachovy kapky, Bachovky, 
Bachovy esence, květové esence…) je bezpečná, dostupná, jednoduchá 
a účinná metoda, která vás podpoří, jak být více sama (sám) sebou, 
se cítit lépe, čelit svým obavám a strachům, být ve své přirozené síle. 
Po ukončení budou možné krátké konzultace s namícháním lahvičky 
přímo pro Vás za 400 Kč. Vstupné na besedu je dobrovolné. 
 
Přejeme Vám krásný a klidný vstup do roku 2024. Těšíme se, že se u nás 
v RC Erbenka potkáme.

Za celý tým Rodinného centra Erbenka,
Hanka Zakouřilová a Veronika Svatošová

  

vedení daňové 
evidence a daně

Markéta Smisitelová
Tel.: 777209511

e-mail: ucetnikostelec@seznam.cz

Zpracujeme vám daňovou evidenci, DPH a ostatní 
daně.



31

leden 2024

DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA KOSTELECKÝ OKRAŠLOVACÍ 
SPOLEK
Pomněnky
Milí přátelé,
22.11. se konalo tradiční setkání 
s dámami z Pomněnky, které nás 
seznámily s trendy vánočních 
svátků. Vázaly krásné adventní 
věnce, ozdobné závěsy na dveře 
apod.
Děkujeme Zdeničce a Ivě za krás-
nou atmosféru a přejeme stále 
spokojené zákazníky a hlavně 
hodně zdraví do nového roku. 
Zase se bude rok na co těšit.

SMÍŠENÝ PĚVECKÝ 
SBOR ORLICE
K pohodové atmosféře adventu tradičně přispěl i pěvecký sbor Orlice, 
a to svými koncerty 30.11. v kostelíku J. A. Komenského, 08.12. v kostele 
sv. Michaela archanděla v Borohrádku a 10.12. v kostele sv. Jiří v Kostelci 
nad Orlicí, který byl charitativní na podporu obnovy kostelních varhan. 
Vystoupením letos dominovala Česká mše vánoční Eduarda Marhuly, 



32 33

zpravodaj  ORLICE

která v doprovodu orchestru zdejší ZUŠ zazněla i na půlnoční mši. Pod 
vedením sbormistra Jaroslava Šlaise sbor pro adventní a vánoční kon-
certy roku 2023 nastudoval zcela nový repertoár a opět to znělo krásně. 

Členové sboru se svým sbormistrem přejí všem šťastný rok 2024 a ra-
dostná setkávání u krásné hudby

SVAZ POSTIŽENÝCH 
CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI

Výbor ZO SPCCH přeje svým 
členům krásné a klidné 

vánoční svátky a šťastné 
vykročení do roku 2024 

s přáním pevného zdraví.

SPORT
TJ SOKOL 
KOSTELEC NAD ORLICÍ
Mikuláš s čertem a andělem
Mikuláš s čertem a andělem navštívili sokolovnu, aby naše gymnastky 
obdarovali nadílkou. Tu si však každá cvičenka musela zasloužit. Dívky 
předvedly ukázku z nově nacvičované společné skladby, ve které létají 
vzduchem kužely a míče. Samostatně pak zacvičily skokovou řadu a akro-
batické prvky. Sladká odměna všem udělala radost!

Veřejné bruslení za budovou Obchodní akademie T. G. Masaryka 
v Kostelci nad Orlicí zahájeno!
Otevírací doba: 23.–31.12.2023, 01.–02.01.2024, následně každou 
sobotu a neděli v lednu 2024. 
Otevřeno vždy od 13:00 do 16:00 hodin. 
Vstup zdarma a na vlastní nebezpečí. 



33

leden 2024

XVII. Všesokolský slet
V sobotu 25.11.2023 byl v Kostelci nad Orlicí (ve sportovní hale SZeŠ) uskutečněn oblastní nácvičný sraz cvičenek a cvičenců sokolské sletové skladby 
Jdi za štěstím na XVII. Všesokolský slet. O přátelské atmosféře vypovídá přiložené foto.

Vážení čtenáři a autoři příspěvků zpravodaje Orlice, své příspěvky, náměty a názory zasílejte 
formou e-mailové zprávy na adresu zpravodaj@kostelecno.cz.

Limit pro velikost 1 e-mailové zprávy včetně připojených příloh je 20 MB.



34 35

zpravodaj  ORLICE

Vydává město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí
Šéfredaktor: Ondřej Kaplan. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.

Členové redakční rady: Mgr. Helena Horáková, Mgr. Renata Dvořáková, Martin Rýdel, Mgr. Václav Pavelka, Ing. František Siegl, Dominik Kaplan

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.
Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.
www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrovana Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, naklad 2900 ks. Distribuce: Česka pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlici.

Inzerci objednavejte: na MU v Kostelci nad Orlici, Š. Slezáková 725 099 614, e–mail: sslezakova@muko.cz.
Vážení čtenáři a autoři příspěvků zpravodaje Orlice, své příspěvky, náměty a názory zasílejte formou e-mailové zprávy na adresu zpravodaj@kostelecno.cz.

Limit pro velikost 1 e-mailové zprávy včetně připojených příloh je 20 MB.

UZÁVĚRKA ÚNOROVÉHO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE 21.01.2024

Autokemp orlice s. r. o. Kostelec nad Orlicí

Nabízíme dopravu mikrobusy

Libor Borůvka, tel. 605 443 747

Renault Master 15 + 1
Renault Trafic 8 + 1

Ceny dopravy dohodou dle 
najetých km.

PRODEJ ZE DVORA  KRAVSKÉ MLÉKO 

Farma Tichý a spol.  a.s.,  Záměl

Těšíme se na Vás, přijďte ochutnat.

Prodejní doba: každý den
ráno 8:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 20 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, tuk min. 3,7 %,
pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt: kravín Záměl
 tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690

DJ FEROSLAV & DJ PACIK

SOKOLOVNA VAMBERK

párty

3. 2. 2024
Masopust a prodej

zabíjačkových dobrot

17. 2. 2024
Zvěřinový brunch s degustací

vín z vinařství Kolby

23. 2. 2024
Ples dámského klubu

Novoroční otevírací doba
1.–3. 1. 2024 – ZAVŘENO
8.–9. 1. 2024 – ZAVŘENO

15.–16. 1. 2024 – ZAVŘENO
22.–23. 1. 2024 – ZAVŘENO

Ostatní dny se na vás těšíme dle standardní
otevírací doby 

Podrobné informace na www.uhubalku.cz



35

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY
I přes dopolední nepřízeň počasí se podvečerního zpívání na Jiráskově 
náměstí zúčastnilo téměř 300 lidí. V Klubu seniorů Pohoda se Bleší 
trh vydařil, členky a členové Pohody téměř vyprodali své „poklady“. 
O návštěvníky zpívání bylo skvěle postaráno, a to ve stáncích s občers-
tvením, kde si mohli příchozí zakoupit trdelníky, langoše, bramboráky, 
teplé sýry i velmi lahodné teplé nápoje: medovinu, svařák, kávu a další.

Dětský sbor společně se Smíšeným pěveckým sborem Orlice a zpěváky 
Jaroslavem Benešem z Hudebního divadla Karlín a Petrem Šudomou 
z Hudebního divadla Kalich rozezpívali náměstíčko koledami a i vá-
nočními písněmi.

Děkujeme vám za to, že jste v letošním roce hojně navštěvovali měst-
ské akce a těšíme se na setkávání v roce 2024.

Děkujeme za finanční podporu Federal Mogul Friction Products a.s.

Foto: Ing. Zdeněk Fabiánek



HOSPODA V KEMPU KOSTELEC NAD ORLICÍ 
ZVE K PŘÍJEMNÉMU POSEZENÍ.

Mějte se hezky a přijďte pobejt.
Rezervace: Libor Borůvka – 605 443 747, Helena Borůvková – 737 406 741

E-mail: lodkyorlice@seznam.cz, www. autokemporlice.cz

• K dispozici je 35 míst v útulném 
prostředí. 

• Hospoda je otevřena celoročně 
v zimních měsících listopad–březen 
pátek, sobota, neděle 15:00–22:00 
Ostatní dny v týdnu na objednávku 

• Mimo jiné nabízíme možnost využití 
našeho podniku na pořádání rodin-
ných oslav a firemních večírků 

• Bližší informace na našich webo-
vých stránkách. Rezervace míst 
na níže uvedeném telefon.


